
Idei elsõ ülését tartotta az
EVDSZ Szövetségi Vezetõsége
Budapesten, 2012. január 9-én.

Réffi Péter levezetõ elnök ismertette
a napirendi pontokat, amelyet az
szv. elfogadott: Felkészülés a VÁPB
tárgyalásra, a kongresszusi határo-
zatok áttekintése, részletes feladat-
meghatározása, a norvég pályázat
és egyebek.

2012. január elsejével változott az
Szja-törvény. Árkovics István gazda-
sági igazgató a legfontosabb változá-
sokról adott tájékoztatást. Elõször a
béren kívüli juttatásokat érintõ vál-
tozásokat, majd az adójóváírás meg-
szüntetésének és az adóalap-kiegé-
szítés változásainak hatásait ismer-
tette. A törvényi változások követ-
keztében a béren kívüli juttatások
kifizetõt terhelõ adóvonzatai jelen-
tõsen növekedtek. Felmerült, hogy a
megnövekedett adóterheket a mun-
káltatók áthárítják-e a munkaválla-
lókra, és ha igen, azt milyen mérték-
ben teszik meg. Az adójóváírást és
az adóalap-kiegészítést érintõ válto-
zások következtében a kb. 210 ezer
forint alatti keresetûek nettó bére
csökken a 2011. évhez képest. Az
ennek elkerülését szolgáló, a mun-
káltatók által végrehajtandó elvárt

béremelésrõl szóló kormányrende-
let, valamint a 2012. évi minimálbér,
és a garantált bérminimum ismerte-
tésére ezt követõen került sor. 

A tagszakszervezeteket, a mun-
kavállalókat - finoman szólva is -
nem elõnyösen érinti a sok válto-
zás. Kevés adómentes juttatás ma-
radt. Már tudni lehet, hogy a Vá-
lasztható Bérenkívüli Juttatás
(VBKJ) összegét a munkáltatók
csökkentik. 

A munkáltató a munkabérek kifi-
zetésével kapcsolatos többletterhe-
ket - például a 10%-os eü. hozzájá-
rulást - vajon áthárítja-e a munka-
vállalóra? A munkahelyi étkeztetés
átalakítása milyen változásokat
eredményez? A bértárgyalások so-
rán milyen mértékû inflációval lehet
számolni? Az elsõ napirendi pont-

ban a szövetségi vezetõség a kiadott
írásos dokumentumok alapján fel-
készült az idei elsõ Villamosenergia-
ipari Alágazati Párbeszéd Bizottság
(VÁPB) ülésére.

Elemezték a 299/ 2011. (XII. 22.)
számú kormányrendeletet - A mun-
kabérek nettó értékének megõrzésé-
hez szükséges béremelés 2012. évi
elvárt mértékérõl és a béren kívüli
juttatás ennek keretében figyelembe
vehetõ mértékérõl, - a 194/2011.
(XII. 22.) kormányrendeletet a köte-
lezõ legkisebb munkabér és a garan-
tált bérminimum megállapításáról,
illetve a tájékoztató dokumentumot
elemezték a béren kívüli juttatáso-
kat érintõ adóváltozásokról. A tag-
szervezetek képviselõi beszámoltak
arról, hogy egyes társaságoknál, tár-
saságcsoportoknál milyen tárgyalási
pozícióval rendelkeznek a helyi
szakszervezetek a bér- és szociális
juttatásokat illetõen.

A januári VÁPB ülésre készített,
2012. évre szóló bér- és szociális
megállapodás munkavállalói oldalá-
nak nulladik tervezete a pontonként
(7 pont) való tárgyalása után alakult
ki. (A 2012 január 18-i VÁPB ülésen
a munkáltatói oldal a gazdasági ne-
hézségekre hivatkozva nem kívánt
tárgyalni a bérekrõl az idei évre vo-

natkozóan. Következõ ülés február
9-én lesz elõreláthatólag. - A szerk.)

Az szv. ülés tárgyalta a Megálla-
podástervezetet a Villamosenergia-
ipari Ágazati Bértarifa Rendszerrõl,
amelynek alapelveirõl az elmúlt év
november 30-án megállapodás szü-
letett a VÁPB ülésen.

A témához hozzászóltak, véle-
ményeiket elmondták: Gál Rezsõ,
Réffi Péter (ÉVISZ SZT), Medveczki
Zsolt (MEVISZ), Németh Lajos
(Elektromos Szakszervezet), Nagy
Sándor (Démász Szakszervezet),
Lõrincz László (PADOSZ), Berkes
Sándor (MÉSZ), Bánkuti Ferenc
(Pécsi Mész), Téglás József (DU-
VISZ), Pinczés Ernõ (TIVISZ),
Néber Tibor (ADÉSZ), Bátki László
(DHV Munkástanácsok), Kállai Mi-
hály (PADOSZ).

(Folytatás a 2. oldalon)

Bemutatjuk 
a gazdasági ellenõrzõ 

bizottság elnökét
Az EVDSZ Rendkívüli Kongresszu-
sán megválasztották a gazdasági el-
lenõrzõ bizottság (GEB) elnökét
Ilyés Éva személyében. Vele beszél-
gettünk.

2. oldal

Az Egymásért-Együtt
Alapítványról

A villamosenergia-iparban 1991-ben
alakult alapítvány céljairól, tevé-
kenységérõl olvashatnak a

3. oldalon

Pénztári hírek
6. oldal

Milyen lesz a 2012-es
esztendõ?

Megkérdeztünk néhány tisztségvise-
lõt, ki, mit vár az új évtõl? Közben
más dolgokról is szó esett.

Riport a 4-5. oldalon 

Legyen kézikönyvünk
az új Munka 

Törvénykönyve!
A 2011. december 13-án elfogadott új
Munka Törvénykönyve hiteles szö-
vege megjelent a Magyar Közlöny
2012. január 6-i számában. 

Részletek a 3. oldalon

Új vezetõk 
társaságok élén 

6., 7. oldal

Elkészült 
a villamosenergia-ipari 

sportnaptár
Sporteseményekrõl bõvebben 

a 8., 9. oldalon

EGYESÜLT
VILLAMOSENERGIA-IPARI
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Az ágazati kollektív szerzõdés
védõernyõ a munkavállalóknak
Az ágazati kollektív szerzõdés
védõernyõ a munkavállalóknak

Szövetségi vezetõségi ülésrõl

Gál Rezsõ, az EVDSZ elnöke üdvözölte a megjelenteket és min-
denkinek boldog és eredményes új évet kívánt. Egyben reményét fe-
jezte ki, ebben az évben is, csakúgy mint tavaly, a szakszervezetek tu-
dásuk legjavát adva munkálkodnak azon, hogy a villamosenergia-ipari
munkavállalóknak, a tagoknak a munkahelyeken a körülményekhez ké-
pest a legjobb pozíciót tudják elérni. 
A 2011-es év a nehézséget és a súlyos problémákat tekintve a szak-
szervezeteknek az eddigi legnehezebb éve volt. Az érdekképviseletek-
nek az érdekérvényesítést illetõen a helyi szinten túl kellett lépniük, til-
takozásukat, követeléseiket már országos szinten folytatták a kormány
intézkedéseivel szemben. Az elmúlt évben több mint 200 törvény,
2000 körüli kormányhatározat, miniszteri rendelet, miniszteri határozat
született, köztük számos olyan, amely nehéz és hátrányos helyzetbe
hozta a tagjainkat, a munkavállalókat, nemcsak a munkahelyükön, ha-
nem a magánélet területén is. 
A tiltakozások, a demonstrációk szinte egymásba értek, amelyeken az
EVDSZ is részt vett, függetlenül attól, hogy mely szervezet hirdette azt
meg. Az új Munka Törvénykönyvének elfogadása sok vitát váltott ki tag-
jaink között is, azonban úgy ítéljük meg, hogy „rossz a rosszal, de rosz-
szabb a rossz nélkül” mondás talán erre is igaz lehet. Ma a helyzet az,
és ebbõl kell kiindulnunk, hogy az érdekképviseletek, a szakszerveze-
tek tovább mûködhetnek. A hogyan és a miként meghatározása még a
következõ féléves idõszak feladata lesz.
A Villamosenergia-ipari Ágazati Kollektív Szerzõdés a munkáltatói szö-
vetség igenlésével remélhetõleg még sokáig életben marad.   
„2012-ben erõteljes aktivitással és élni akarással dolgozzon az EVDSZ
tagszakszervezeteivel karöltve, legalább úgy, mint eddig. Mutassuk
meg, hogy vannak céljaink és feladataink a mai nehéz gazdasági hely-
zetben is, és rendelkezünk olyan erõvel, amely szilárd alapot ad az épít-
kezéshez” - mondta az elnök úr.



ALAPTÖRVÉNY
2012. január elsején hatályba lépett Magyarország
Alaptörvénye. A törvény A) cikke kimondja, hogy hazánk
neve Magyarország, a B) cikk - többek között azt -, hogy
(1) Magyarország független, demokratikus jogállam, és
(2) Magyarország államformája köztársaság. 

(A törvény PDF formátumban az internetrõl letölthetõ.)

ETUC AGGODALOM
Az Európai Szakszervezeti Szövetség (ETUC) komolyan
aggódik - ahogy fogalmaz - a nacionalista és tekintélyelvû
kormányzati irányváltás miatt. Az ETUC közleménye ki-
tér arra, hogy a kormány rekordidõ alatt megszavazott in-
tézkedései hasonlóak az új Munka Törvénykönyvéhez,
amely több ponton kedvezõtlen a munkavállalókra nézve,
fõleg az amúgy is rossz helyzetben lévõ munkavállalókra. 

(Bõvebben: liganet hu)

KINEVEZÉS
Fellegi Tamás nemzeti fejlesztési miniszter december 8-
án közölte, hogy feladatainak sokasága miatt felmentését
kezdeményezi miniszteri posztjáról, mert az IMF- tárgya-
lásokra akar összpontosítani. A kormányfõ - elfogadva le-
mondását- december 15-i hatállyal tárca nélküli miniszter-
nek nevezte ki. Átmeneti megbízásokat követõen a köz-
társasági elnök Orbán Viktor miniszterelnök javaslatára
december 23-i hatállyal Németh Lászlónét nemzeti fejlesz-
tési miniszterré nevezte ki. Németh Lászlóné eddig a Ma-
gyar Fejlesztési Bank vezérigazgató-helyettese és igazgató-
ságának belsõ tagja volt.

LÉTREJÖTT AZ NMH
Egybeolvasztották január elsejével a munkaügyi szerve-
ket. Nemzeti Munkaügyi Hivatal (NMH) néven folytatja
munkáját a Foglalkoztatási Hivatal, amelybe tavaly de-
cember 31-én beleolvadt az Országos Munkavédelmi és
Munkaügyi Fõfelügyelõség, valamint a Nemzeti Szakkép-
zési és Felnõttképzési Intézet. A rendelet szerint a Nemze-
ti Munkaügyi Hivatal munkavédelmi és munkaügyi fel-
adatai keretében ellátja egyebek között a munkavédelmi
és munkaügyi felügyelõségek szakmai irányítását a mun-
kavédelmi és munkaügyi igazgatóság fõigazgató-helyette-
sén keresztül. (Bõvebben: liganet.hu)
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(Folytatás az 1. oldalról)

Második napirendi pont-
ként áttekintette a szövet-
ségi vezetõség az EVDSZ
Rendkívüli Kongresszusán,
2011. november 24-én ho-
zott határozatokat, és meg-
tárgyalták az ebbõl eredõ
feladatokat. A Munka Tör-
vénykönyvével kapcsolatos
határozatot - mely szerint
milyen elvárások vannak a
törvénnyel szemben - a
szakszervezetek már nem
tudják értelmezni, mert,
úgymond, azt az élet felül-
írta. Hiszen idõközben, de-
cember 13-án az ország-
gyûlés elfogadta a módosí-
tott Munka Törvénykönyvét
azt követõen, hogy 2011.
december 2-án országos
szinten egyes szakszerve-
zeti konföderációk, néhány
munkáltatói szervezeti szö-
vetség és a kormány képvi-
selõi megállapodtak az Mt.
egyes kérdéseirõl. Tudvale-
võ, hogy az EVDSZ elnöke
a szövetség alapszabálya
szerint írásos szavazást
rendelt el. Szavazni lehetett
arra, hogy a tagszervezetek
utólagosan elfogadják-e a
háromoldalú megállapodást
az Mt.-vel kapcsolatban.
Ennek eredménye, hogy a
szövetség tudomásul vette
a megállapodást. 

Ugyanakkor fájó pont a

206-os §. megmaradása -
mondták többen. Gál Re-
zsõ hozzászólásában el-
mondta, hogy az ágazati
kollektív szerzõdés életben
van, és ennek megõrzése
fontos közös ügyünk. 

Napirenden volt még az
aktuális belpolitikai hely-
zet, mint az alkotmány és
annak megünneplésének
körülményei.

A témához hozzászóltak:
Gál Rezsõ, Lõrincz László,
Medveczki Zsolt, Nagy
Sándor, Téglás József,
Bánkuti Ferenc, Néber Ti-
bor, Kópis József (TIVISZ).   

Harmadik napirendi
pontként tájékoztató hang-
zott el a norvég szakszer-
vezet és az EVDSZ közös
európai uniós pályázati le-
hetõségével kapcsolatban.
A pályázat tartalmát Árko-
vics István, az EVDSZ gaz-
dasági igazgatója ismertet-
te. A szövetségi vezetõség
tudomásul vette az írásban
és a szóban kapott infor-
mációkat a témáról, és tá-
mogatja a továbbiakban a
pályázat benyújtásával kap-
csolatos elõkészítõ munká-
kat. 

„Egyebekben” az ülésen
értékelték a megjelent ve-
zetõségi tagok az aktuális
politikai helyzetet, érdek-
védelmi szempontból.

F. E. 

Az ágazati kollektív
szerzõdés védõernyõ
a munkavállalóknak
Szövetségi vezetõségi ülésrõl

– Mikor kerültél kapcsolatba
a hazai érdekvédelemmel?

– Az érdekvédelmi szerve-
zetrõl és mûködésének kere-
teirõl már az elsõ munkahe-
lyemen a kezdetekkor kaptam
tájékoztatást a csoport bizal-
mijától. Egy alapos ismertetõ
során a vállalatnál mûködõ
szakszervezet szervezeti fel-
építését ismertem meg, majd
elmagyarázta az érdekvédelmi
szervezet munkájának lénye-
gét, okait, a tagi jogokat és kö-
telezettségeket. Sosem felej-
tem el Lídia szavait: „Szeret-
ném, ha a csoportomba tar-
toznál és észrevételeidet meg-
osztanád velem.” Bár éveken
át csak tagságommal erõsítet-
tem a szakszervezetet, vissza-
tekintve ez a mondat ébresz-
tett rá arra, hogy a szervezetet
csak a véleményüket hallató,
megoldási ötleteit, változtatási
javaslatait elmondó tagok, az-
az a munkavállalók tarthatják
mûködésben. Ebbõl kitûnik,
hogy a tájékoztatás a tevé-
kenységrõl és a célokról a sze-
mélyes kapcsolatteremtés al-
kalmazásával a leghatéko-
nyabb.

– Mit jelent számodra a GEB
elnöki tisztség?

– Az OVIT Szakszervezet
gazdasági feladatainak elvál-
lalását követõen kerültem kö-
zelebb a munkavállalói érdek-
képviseletekhez. Természete-
sen a felkérés nem ért váratla-
nul, több elõzetes beszélge-

tés, egyeztetés elõzte meg azt,
elvállalnám-e a feladatot. A bi-
zalmat megtisztelõnek tar-
tom. Úgy látom, hogy az elnö-
ki feladatok ellátása során a

kommunikációs és koordiná-
ciós képességeim gyakorlatba
való átültetése jelent számom-
ra újdonságot, de állok elébe.

– Milyen szakmai és érdek-
képviseleti rendezvényekre
látogatsz el szívesen?

– Szívesen veszek részt
akár szakmai, akár érdekkép-
viseleti továbbképzéseken, is-
meretbõvítõ elõadásokon.
Úgy gondolom, hogy az isme-

retek rendszeres frissítése
igénye kell, hogy legyen min-
denkinek.

– Hogyan telik egy napod?
– Erre a kérdésre elég nehéz

röviden válaszolni. A munka-
helyemre BKV-val járok be,
amely napi 1,5-2 óra utazást
jelent. Rendszerint olvasással
töltöm ki ezt az idõt. A szak-
mai irodalmak és a napi hírek
után szívesen olvasok magyar
krimiket. Néha tovább uta-
zom egy-két megállóval, mert
elfelejtek leszállni, annyira be-
le tudok merülni az olvasásba.

Mivel szeretem a munká-
mat, szinte repül az idõ. Mun-
kaidõ után szinte minden nap
az érdekképviselet gazdasági,
adminisztrációs feladataival
foglalkozom kb. egy órát. 

Azért kezdem így a választ,
mert gyanítom, hogy inkább
az érdekel, hogy munkaidõn
kívül mivel töltöm szívesen
az idõt. 

– Akkor hogyan kapcsolódsz
ki?

– Pihenésképpen szeretek
cukrászkodni. Megnyugtat a
sok finomság elkészítésének
folyamata és nem utolsó sor-
ban párom és két fiam is sze-
retik az édes csodákat. Azért
mondom, hogy csodákat,
mert nekem fontos, hogy szé-
pek is legyenek a sütijeim,
tortáim. Néha csak úgy, min-
den ok nélkül képes vagyok
egész éjszaka sütni és mun-
katársaimat meglepni. 

Aztán van néhány úgyne-
vezett fiús hobbim is. Szere-
tek például barkácsolni, ker-
tészkedni. Szabadidõmet szí-
vesen töltöm lakberendezés-
sel, a kiegészítõ textíliákat
például magam varrom. 

(L. E. )

Nagy Gergõ az ERBE
Szakszervezet titkára
2009 novembere óta.

– Kérlek, mutasd be szak-
mai pályádat!

– 1978-ban, Debrecenben
születtem és a Kandó Kálmán
Mûszaki Fõiskola során ke-
rültem Budapestre. Az iskola
elvégzése és a sorkatonai
szolgálat után, 2001-ben he-
lyezkedtem el a több évtize-
des múlttal büszkélkedhetõ
ERBE Kft.-nél. Azóta is meg-
szakítás nélkül itt dolgozom
és a kollégákkal mind jobb
kapcsolatot alakítottam ki.
Munkaterületem kezdetben a
távközlés volt, de lassan az
irányítástechnikai szakterüle-
tet is mind jobban megismer-
tem és elsajátítottam. Az évek
alatt - a különféle projektek
során - az iparág több „sze-
replõjével” is mindig jó volt a
munkakapcsolatom. Jelenleg
irányítástechnikai mûszaki
ellenõri és üzembehelyezõi
munkakörben, fõleg erõmûvi
projekteken veszek részt a ki-
vitelezés és az üzembe helye-
zés lebonyolításában.

ERBE szakszerveze-
ti tag négy éve va-

gyok. Csernai Fe-
renc, korábbi

szakszerve-

zeti vezetõ ismertetett meg a
szervezet felépítésével, mun-
kájával és az õ hatására let-
tem tag. 

– Mi mondható el a munka-
vállalók informáltságáról az
érdekképviselet terén?

– A dolgozók az ér-
dekképviseleti szer-
vezetük mûködésé-
rõl nem sok infor-
mációval rendel-
keznek. Igyekez-
tem és igyekszem
ezen változtatni.
Kitûzött célom volt
még megválasztá-
somkor, hogy az
idõközben átala-
kult és kibõvült tár-
saság munkavállalói
az ERBE Szakszerve-
zetet, annak mûködését
és eredményeit jobban
megismerjék.

Továbbá a 2008-
ban megalakult
üzemi tanács-
csal való haté-
kony együtt-
mûködés is
nagyon
fontos
számom-
ra. A két
érdek-
képvi-

selet közös céljai is ezt kíván-
ják meg. Ráadásul a kialakult
gazdasági helyzetben is mind
több feladat fog a szakszerve-
zetre és az ÜT-re hárulni.

– Az eltelt években megva-
lósultak-e a célok?

– Részben. Si-
került néhány

új, fiatal tag-
gal bõvül-

nünk, de a
tavalyi év-

ben sok
kolléga

ment nyug-
díjba, akik
közül töb-

ben is szak-
szervezeti
tagok vol-

tak.

Ez nem csak a szakszerve-
zet részérõl hiány, de a szak-
mai tapasztalatuk is veszte-
ség a cégnek. Remélem, idén
sikerül még több kollégát
meggyõznöm a szakszerve-
zeti tagság elõnyeirõl. 

Az ERBÉ-nél képviselettel
rendelkezõ PADOSZ-szal és
az Üzemi Tanáccsal tovább-
ra is jó kapcsolatot ápolok.
Jelenleg is készülök az év
elején esedékes ÜT-válasz-
tásra.

– Milyen az MVM ERBE
Zrt.-nél a munkahelyi kol-
lektíva és légkör?

– Szerencsére a kollektívára
nem lehet panaszkodni, felké-
szült és segítõkész, még eb-
ben a nehéz gazdasági hely-
zetben is.

– Hogyan tartod a kapcsola-
tot a dolgozókkal?

– Beosztásomból fakad,
hogy munkám során a cég

több szakágával és osztá-
lyával is napi kapcsolat-
ban vagyok, így jól is-
mernek és tudják, hogy
én vagyok a szakszer-
vezet vezetõje.

– Vannak-e elvárá-
said az új évtõl?

– Ha elvárásaim
nem is, de reménye-
im vannak. A cég
szempontjából és
mint munkavállaló
minél több megbízást
szeretnék, szakszer-
vezeti szempontból
pedig bõvülõ és agilis
tagságot. (Gy. E.)

Új elnök a GEB élénÚj elnök a GEB élén
Ilyés Éva az EVDSZ Gazdasági Ellenõrzõ Bizottságának
(GEB) elnöke, aki a tavaly novemberi rendkívüli kongresz-
szuson kapott bizalmat a küldöttektõl. Éva az OVIT Zrt.
Pénzügyi Osztályának munkatársa, elmondása szerint
„nem azért dolgozom gazdasági területen, mert ezt tanul-
tam, hanem azért tanultam, hogy az lehessen a munkám,
amit kedvelek”. A GEB adta feladatokról, mindennapi tevé-
kenységérõl és természetesen hobbijáról is beszélgettünk.

HHáárroomméévveess  vviisssszzaatteekkiinnttééss
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A villamosenergia-ipari tár-
saságok 2012. évi tennivaló-
ik között fontos  célul tûzték
ki az iparágban bekövetkezõ
súlyos és halálos munkabal-
esetek számának megelõzé-
sét illetve a csökkentését.
Ezt hangoztatta az MVM
Zrt. elnök-vezérigazgatója is
új évi köszöntõjében.

Tudjuk azonban, hogy a
legnagyobb odafigyelés elle-
nére is elõfordulhatnak
munkahelyi balesetek.

Ebbõl kiindulva alapította
meg 1991-ben az Egyesült
Villamosenergia-ipari Dolgo-
zók Szakszervezeti Szövet-
sége (EVDSZ) és a Budapes-
ti Elektromos Mûvek Nyrt.
az Egymásért-Együtt Ala-
pítványt. 

Az alapítvány megalakulá-
sakor célul tûzte ki, hogy az
iparági dolgozókat foglalko-
zás körében bekövetkezett
baleset vagy foglalkozási
megbetegedés esetén anyagi,
és amennyiben lehetséges,
természetbeni támogatás-
ban részesíti. A dolgozó el-
halálozása esetén hozzátar-
tozóiknak segít enyhíteni
anyagi terheiket.

Az alapítvány a balesetes
dolgozót vagy hozzátartozó-
it  a munkáltató által fizetett
kártérítéstõl, a kapott társa-
dalombiztosítási juttatástól,
illetve egyéb biztosítástól
függetlenül segíti.

Az alapítvány néhány vil-
lamosenergia-ipari társaság,
valamint a  villamosenergia-
iparban mûködõ néhány
szakszervezet és magánsze-
mélyek adományaiból, to-
vábbá a személyi jövedelem-

Olvassák, 
tanulmányozzák!

Megjelent az új Munka Törvény-
könyve a Magyar Közlöny 
2012. január 6-i számában.
(www.magyarkozlony.hu)

A 2011. december 13-án elfogadott új
Munka Törvénykönyve és a 2011 júliu-
sában nyilvánosságra hozott törvény-
tervezet összehasonlítása olvasható a
www.liganet.hu honlapon.

Jelölések:
Feketével szedve: a 2011. júliusi tör-
vénytervezet

Áthúzott: az eredeti tervezetben szerep-
lõ, az új Mt.-bõl kimaradó rendelkezé-
sek (esetenként piros vagy zöld színnel
jelölve a változtatás iránya)

Kékkel szedve: az elfogadott törvény-
nek a tervezethez képest változatlan
vagy semlegesen változott részei

Pirossal szedve: az elfogadott törvény-
nek a tervezetnél kedvezõtlenebb ren-
delkezései

Zölddel szedve: az elfogadott törvény-
nek a tervezetnél kedvezõbb rendelke-
zései

Sárga kiemeléssel: az elfogadott tör-
vény új, a tervezetben nem szereplõ
elemei, amelyeknél a változás megítélé-
se többnyire nem egyértelmû.

2012. évi munkaszüneti napok körüli munkarend:
Március 15: Március 16. (péntek) pihenõnap, március 24. (szombat) munkanap.
Május 1.: Április 30. (hétfõ) pihenõnap, április 21. (szombat) munkanap.
Október 23.: Október 22. (hétfõ) pihenõnap, október 27. (szombat) munkanap.
November 1.: November 2. (péntek) pihenõnap, november 10. (szombat) munkanap.
December 25-26.: December 24. (hétfõ) pihenõnap, december 15. (szombat) munkanap.

A fenti ünnepeken túl természetesen húsvét hétfõje (április 9.), pünkösdhétfõ (május 28.) és augusztus 20. is munkaszüneti nap lesz.
A 39/2011. (X.14) NGM rendelet hatálya nem terjed ki a megszakítás nélkül üzemelõ és a rendeltetése folytán a munkaszüneti napokon
is mûködõ munkáltatónál, illetve az ilyen jellegû munkakörben foglalkoztatott munkavállalók munkarendjére.

CCCC ssss oooo pppp oooo rrrr tttt oooo ssss     llll éééé tttt ssss zzzz áááá mmmm llll eeee éééé pppp íííí tttt éééé ssss
Létbizonytalanságban több mint száz család az AES miatt

Már 2011 februárjában tisztá-
ban voltak az AES Borsodi
Energetika Kft. vezetõi, hogy
felszámolásra kerül a cég, de
mindezt a beszállítókkal nem
közölték. Idén már év elején
feljelentést tett az egyik be-
szállító különösen nagy kárt
okozó csalás gyanúja miatt.

Az energiatermeléshez
szükséges tüzelõanyagot egész
évben úgy rendelte meg a cég,
hogy már tisztában volt azzal,
nem fogja tudni kifizetni, illetve
hamarosan végleg bezárja az
üzemet. Emellett januárban
százharminckét munkavállaló-
nak mondanak fel - ez százöt fi-
zikai és huszonhét szellemi
munkakörben dolgozó alkal-
mazottat érint. 

A kft. felszámolására azt
követõen kerül sor, hogy
elõbb jogutód nélküli meg-
szüntetéssel próbálkozott,
majd eladni akarta az ameri-
kai hátterû cég a Kazincbarci-
kán és a Tiszapalkonyán mû-
ködõ üzemeket, késõbb csõd-
védelmet kért - a felszámolás
2011. november elején kezdõ-
dött meg.

Az erõmûben dolgozók hó-
napokon keresztül úgy jártak
dolgozni, hogy nem számít-
hattak a végkielégítésre, a bé-
ren kívüli juttatásra és a meg-
érdemelt járandóságra sem. A
létbizonytalanság több mint
száz család életét veszélyezte-
ti az AES nem becsületes és
törvénytelen eljárása miatt.

Balesetmentes 2012-es évet kíván
az Egymásért-Együtt Alapítvány!

Adja adója 1%-át az Egymásért-Együtt
Alapítványnak: 19677000-1-41

HHHH aaaa     mmmm áááá rrrr     mmmm eeee gggg tttt öööö rrrr ttttéééé nnnn tttt     aaaa     bbbb aaaa jjjj ,,,,     
ssss eeee gggg íííí tttt aaaa zzzz EEEE gggg yyyy mmmm áááá ssss éééé rrrr tttt –––– EEEE gggg yyyy üüüü tttt tttt AAAA llllaaaa pppp íííí tttt vvvv áááá nnnn yyyy

– Ma már semmi problémám nincs,
teljes értékû munkát tudok végezni.
Ehhez hozzásegített az alapítvány -
mondja mosolyogva Kardos Csaba, aki
az ÉMÁSZ Nyrt.-nél 22 éve gépkocsi-
vezetõ.

Csaba egyik reggel leült a székre és
mikor felállt már „nem volt lábam” -
emlékszik vissza.

Pontosabban egyáltalán nem érez-
te. Az orvosok megállapították, hogy
gerincsérve miatt bénult le a bal lába.
Mûtét mûtét után következett, és saj-
nos a teljes felgyógyulásához  nem
volt elegendõ a kórházi ápolási idõ-
szak. Mivel tudott az alapítványról,
annak hathatós segítségével rehabili-
tációs kezeléseken vett részt Keszthe-
lyen és Hévízen, már két alkalommal
is. A háromhetes szakszerû kezelések
megtették jótékony hatásukat, hiszen
hozzáértõ szakemberek vették keze-
lésbe: kapott gyógymasszázst, iszap-
pakolást, részt vett gyógytornán, vízi-
tornán és elektroterápiás kezeléseken.

– Egyénileg nem tudtam volna ak-
kora anyagi áldozatot hozni, hogy még
tucatnyi gyógymódoknak vessem alá
magam teljes gyógyulásom érdeké-
ben. Nagyon jó ez az alapítvány, sokat
tett azért, hogy ismét teljes értékû
munkát tudjak végezni a munkahe-
lyen és otthon a családban - mondja
Csaba.

„Teljes gyógyulásomhoz segített az alapítvány” A kuratórium tagjai 
és elérhetõségük:
Bakai Lehel, a kuratórium elnöke: Te-
lefon: 06-20-9717-707, e-mail:
bakai49@freemail.hu

Árkovics István, a kuratórium titkára:
Telefon: 16-1-304-2418, e-mail:
iarkovics@mvm.hu

Gunics Lajosné: Telefon: 06-1-238-
1969, iparági: 08-1969, e-mail:
lajosne.gunics@elmu.hu

Dr. Balázs Eszter: Telefon 06-62-565-
124, e-mail: eszter.balazs@edf.hu

Göndöcz József: Telefon: 06-72-501-000
(kp) 625 90 mellék, e-mail:
jozsef.gondocz@eon-hungaria.com

Gscwendtner Lajosné: Telefon: 06-23-
427-403, e-mail:
gschwendtnerne@mvm-villkesz.hu

Gyurkovics Lászlóné: Telefon: 06-62-
231-233, e-mail:
gyurkovicsne@gmail.hu

Kõrösi Gábor: Telefon: 06-37-375-105,
e-mail: gkorosi@gmail.com

Inczédi Olga: Telefon: 06-1-304-2731,
iparági: 01-2731, e-mail:
oinczedi@mvm.hu

Novák Ferenc: Telefon: 06-23-354-122,
iparági:  02-4103, e-mail:
ferenc.novak@gdf suez.com

Schmidt Péterné: Telefon: 06-1-414-
3211, iparági: 01-4211, e-mail:
schmidt.peterne@ovit.hu

adó 1%-ának felajánlásából
tud mûködni.  Az alapítvány
vezetõ testülete a kuratóri-
um. Mûködését a felü-
gyelõbizottság rendszeresen
ellenõrzi.

Kit keressek meg?

Ha már megtörtént a baj, ak-
kor az alapítvány kuratóriu-
mi elnökéhez, titkárához

vagy a kuratóriumi tagok-
hoz lehet fordulni segítsé-
gért.

Miben segít az alapítvány?

Ha a dolgozó munkahelyén
munkavégzés közben bal-
esetet szenved, vagy foglal-
koztatása során betegség
éri, az alapítvány anyagilag
támogatja egészségügyi re-

habilitációját, gyógykezelé-
sét. Emellett pénzbeli támo-
gatásban részesíti a balese-
test, esetleges elhalálozása
esetén a családnak nyújt tá-
mogatást. Szükség esetén
járadék formájában is bizto-
sít támogatást. Rendszere-
sen ad segélyt karácsonykor
a korábban súlyosan megsé-
rült, illetve leszázalékolt kol-
légák részére.
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22001122::  LLeeggyyeenn  eeggéésszzsséégg,,  mmuunnkkaa,,  
Bocsor István PADOSZ elnökhe-
lyettes:
– Mit várok 2012-tõl? Elsõsorban
egészséget, egyetértést, békessé-
get, családi nyugalmat.

Munkában, munkahelyen le-
gyen erõnk, kitartásunk a nehéz-
ségek, a megváltozott vagy meg-
változandó külsõ és belsõ nehéz-
ségek kezelésére, az akadályok
leküzdésére. Azt várom, hogy a
lényegesen elnehezülõ körülmé-
nyek között is fenn tudjuk tartani
a helyi és ágazati szakszervezeti
mozgalom mûködését. Remélem,
hogy a „küldetéseinket” az össze-
fogás erejébe, a szolidaritásba,
mint erkölcsi alaptanainkba, a
munkavállalói érdekvédelem
szükségességébe vetett hitünket
továbbvihetjük, és idõvel átad-
hatjuk az utánunk jövõknek.
Meggyõzõdésen, hogy a szak-
szervezeti mozgalomnak, mint
munkavállalói érdekvédelemnek
nincs alternatívája, ezért annak
fenntartása a munkavállalók ele-
mi érdeke.

A szakszervezeti mozgalom
Magyarországon a rendszerválto-
zás utáni legnagyobb kihívása
elõtt áll. Kényszerûen alkalmaz-
kodnunk kell az új Mt.-bõl fakadó
változásokhoz. Újra kell gondol-
nunk minden szinten - de elõször
mindenkinek a saját háza táján -
a további mûködésünket. Bízom
benne, hogy a külsõ kényszernek
lesz pozitív hatása is, mert az új-
ragondolás, a belsõ átszervezés
hatékonyabb mûködést is ered-
ményezhet. Megszüntethet indo-
kolatlan átfedéseket, párhuza-

mosságokat, költségracionalizá-
lásra késztet. Erõsítheti az együtt-
mûködést a szervezetek között és
a központosítás irányába hathat.
Bizonyára lesznek személyes
vesztesei az átalakulásnak, de
úgy gondolom, hogy a fõ céljaink
megvalósítása érdekében azokat
is tudnunk kell vállalni.

Összességében reményteljes
várakozással nézek 2012 felé. Re-
mélem, hogy 2011-ben az orszá-
gunkban tapasztalt negatív folya-
matok jó irányt vesznek, és ösz-
szefogással be tudjuk bizonyíta-
ni, hogy van bennünk erõ, kreati-
vitás a fennmaradásra, a megúju-
lásra, a megváltozott körülmé-
nyekhez való nem elvtelen alkal-
mazkodásra. Bízom abban is,
hogy a változásokban erõm és ké-
pességeim legjavát adva tevéke-
nyen részt vehetek, segíthetem a
paksi, és talán nem szerénytelen,
a villamosenergia-ipari szakszer-
vezeti mozgalom megújítását. 

– Az új Mt. már április óta foglal-
koztatta az érdekképviseleteket. A
Széll Kálmán-terv kapcsán is kiol-
vasható volt sok momentum. A
gond az volt, hogy a kormány ér-
demi párbeszéd nélkül az érintett
kör véleményének kikérése mel-
lõzésével akart a munka világá-
ban érintettekrõl törvényt alkotni.
A munkavállalók tapasztalták a
törvényalkotás folyamatát, ami
sokszor abban testesült meg,
hogy péntek délután egy önálló
képviselõi indítványt nyújtottak
be, hétfõn az már törvény volt! Ez
aggodalommal töltötte el  tagjain-
kat is. Tapasztaltuk, hogy a szoci-
ális párbeszéd kiüresedett, ill. a
tripartit rendszer megszûnt. Az
aggodalom, úgy vélem ma is, jo-
gos volt. 

Ezért is döntött úgy a szakszer-
vezetünk, hogy a nyomásgyakor-
lás eszköztárához kell nyúlni! A
helyzetünk nem volt könnyû,
mert azt látni lehetett és az élet bi-
zonyította is, hogy a sztrájk, mint
olyan, törvényesen nem lehetsé-
ges.

A jogi packázás e téren napja-
inkra oda jutott, hogy egy júniusi
sztrájkbejelentés novemberben
még a bíróságok között lavíro-
zott! Tehát nem, hogy 5 nap alatt
nem döntött a bíróság, hanem
150 nap alatt se született jogerõs
bírósági döntés társ-szakszerve-
zetünknél az elégséges szolgálta-
tásról! Ugyanakkor az, hogy a LI-
GA sztrájkot hirdetett, többek kö-
zött a tárgyalások kikényszeríté-
sére, jogi alapot teremtett arra,
hogy a kormány tárgyalóasztal-
hoz üljön, ami nagy nehezen meg
is történt. Ennek következtében
vált nyilvánossá az új Mt. terveze-
te. Ekkor állt módomban átolvasni
és értelmezni, ami nem volt egy-
szerû, a maga 100 oldalával. Mivel

gyakorlatból tudom, hogyan vi-
szonyul a munkáltató és a mun-
kavállaló egymáshoz, a „régi” ha-
tályos Mt. és a tervezet összeveté-
sekor már komoly aggályaim tá-
madtak. Ezért is vállaltam egy fi-
gyelemfelhívó filmben szerepet is
e témában. Mert minden eszközt
meg kell ragadni, hogy tájékoztas-
suk a munkavállalókat! Azt lá-
tom, hogy szkeptikus volt min-
denki. Nem voltak illúzióim, az
„új” az ritkán jelent jobbat! De a
„tervezet”, amit megismertem jú-
lius 28-án, az egy rémálom volt! A
média azt sulykolta, hogy nem
vagyunk versenyképesek, azért
kell az új Mt. többek között. Gon-
doltam ebben biztos van igazság,
mert különben miért mondaná?
Most se tudom miért mondta,
mert nem volt igaz, ezt ma már té-
nyekkel cáfolták! Az ember elfo-
gult, amikor munkavállalói érde-
kekrõl van szó, ezért is megragad-
tam minden lehetõséget, hogy tá-
jékozódjam, és próbáljak tárgyila-
gos képet kialakítani e téren.
Szakemberektõl, akik a munka-
jog világában otthon vannak, va-
lamint nemzetközi kapcsolatain-
kat is felhasználva szereztem in-
formációkat. Most, hogy a Ma-
gyar Közlönyben megjelent a
20012. évi I.-es törvény, összevet-
hetõ a „tervezettel”, amit még a
nyáron megismertünk. Azt látom,
hogy félelmeim beigazolódtak,
rosszabb lett, mint a régi volt! Ez
igaz az egyéni, és a kollektív mun-
kajog területére, egyaránt. De
mindig optimistának vallottam
magam, most is azt nézem, hogy
azért jobb, mint ami volt a kiindu-
lási helyzetkor. Sajnos ez azért
egy tükör is, hogy mit tudott ten-
ni, illetve mit tett a munkavállaló,
hogy ez jobb legyen. Igen, direkt
írtam munkavállalókat, és nem

szakszervezetet. Mert a szakszer-
vezet az a munkavállalókból ala-
kult és általuk fenntartott szerve-
zet. Emlékszem, ezer kifogás volt,
miért is nem tudnak jönni egy-
egy megmozdulásra, demonstrá-
cióra. Sajnos tapasztaltam azt is,
hogy a politika erõsen jelen van,
jobb- és baloldal egyaránt. Ez pe-
dig megosztja a magyar társadal-
mat e téren is. Nincs ez máskép-
pen a szakszervezeti életben sem.
Az, hogy pártoktól függetlenek le-
gyünk, az illúzió. Az, hogy min-
dig az aktuális hatalom ellenzéke
legyünk, az meg helyzetünkbõl
adódik.

Tagságunkat próbáltuk „hely-
zetbe hozni”, hogy információval
bírjanak az Mt.-vel kapcsolatban.
Ezt írott formában és személyes ta-
lálkozások alkalmával, közös ren-
dezvényeken verbálisan is megtet-
tük. Sajnos, hogy ki járt jól, illetve
ki járt rosszul, csak egy válasz van:
Mindenki rosszul járt! Megtépázta
az érdekképviseleteket, az eddigi
megosztottság tovább mélyült.

Rosszul járt a munkavállaló, mert
hátrányosabb helyzetbe kerül júli-
us 1-jétõl. A hatalom is vesztett,
mert bebizonyosodott, hogy
megint „született” egy törvény,
ami nem bír széleskörû társadalmi
elfogadottsággal. Miért is? Mert
megosztja a munkavállalókat ver-
senyszféra és közszféra között.
Mert lényegesen rosszabb helyzet-
be kerültek a munkavállalók. Ezt
most nem értik, mert egyrészt az
emberek közömbösek, másrészt
nem érzik a bõrükön. Ez akkor vá-
lik számukra világososabbá, ami-
kor konfrontálódik a munkáltató-
val és jogorvoslatot keres. Ami ed-
dig természetes volt és alkupozíci-
ót hozott, az már nem lesz, vagy
nem úgy, mint eddig. Egy példa:
Jogtalanul elbocsátja a munkáltató
a munkavállalót, aki ezért perre
megy. A perek elhúzódnak, de ha
valaki az igazában biztos volt, tud-
ta, hogy a jog megvédi és a kára
megtérülhet. Most az esélye sincs
meg, hogy egy adott esetben a jo-
gos kár megtérülhessen, hiszen a
kifizethetõ összeg maximálva van.
Az meg, hogy a perek nem húzód-
nak el, azt hiszem, naivság feltéte-
lezni. A jogalkalmazónak pedig a
törvény betûje számít, még akkor
is, ha annak tartalmával nem ért
egyet. Ez csak egy kiragadott pél-
da, de tükrözi azt, hogy egy más vi-
lágot vetít elénk az új Mt. Ez a világ
pedig nem a munkavállalók javát
szolgálja! Nagy szükségünk lesz
az optimizmusra, hogy ebben is
lássuk a jót. Lehet, hogy ez segít
majd felnyitni a szemét a magyar
munkavállalónak, megértik a
szakszervezetekben lévõ lehetõ-
ségeket és végre kialakulhat egy
modern európai szakszervezeti
együttmûködés, de addig még
sok munka vár ránk - mondja az
elnök úr.

„Jó szívvel ajánlom mindenkinek, kezdje el 
tanulmányozni az új Munka Törvénykönyvét!”

Ezt ajánlja Németh Lajos, az Elektromos Szakszervezet elnöke

Nemesházi László az ELMÛ Há-
lózati Kft. Hálózatgazdálkodási
Osztályon dolgozik mint hálóza-
ti stratégiai irányító, emellett
végzi az üzemi tanács elnöki
feladatait. Január elsõ hetében
jelent meg az új Munka Tör-
vénykönyve, melyet fõként
mint érdekvédelmi vezetõ olva-
sott át, de munkavállalói szem-
mel is véleményt alkotott róla. 

– Nem sok idõ telt el a hivatalos
megjelenés óta, több idõ szüksé-
ges a részletes átolvasásához.
Mik a benyomásai eddig?
– Én természetesen mint üzemi
tanács elnök, munkavállalói
szemüvegen keresztül próbáltam
áttekinteni a jogszabályi változá-
sokat. Röviden, tömören az a vé-
leményem, hogy az új Munka
Törvénykönyvével a munkaválla-
lók sajnos nem járnak jól. Egy-két
pozitív változás is található ben-
ne, de végsõ soron a dolgozók
több dologban nehezebb helyzet-
be kerülhetnek általa. Alapfelfo-
gása a törvénynek, hogy a mun-
káltatókat és a munkavállalókat
egyenrangú félként tekinti, ami
abban nyilvánul meg, hogy na-
gyobb szabadságot ad a közöttük
levõ megállapodások megkötésé-
nél. Azonban azt mindannyian
tudjuk, a munkát keresõ nincs
abban a helyzetben, hogy diktál-
ni tudja a feltételeket. Örül, ha

megkapja a munkát és ennek ér-
dekében majdnem bármilyen fel-
tételt elvállal. A munkavállaló és a
munkáltató által megkötött mun-
kaszerzõdésben a Munka Tör-
vénykönyvétõl pozitív és negatív
irányban is el lehet térni, de az
nem kérdéses, hogy a munkáltató
feltételeit el kell fogadnia a leendõ
munkavállalónak, ha meg akarja
szerezni az állást!

– Van-e olyan kitétel, ami az ér-
dekképviseletek jogait és köteles-
ségeit érinti másként, mint ed-
dig?
– Igen, például a jóléti és szociális
intézmények, ingatlanokról való
döntésnél kikerültek az ÜT-k
együttdöntési jogai a jogszabály-
ból. A jövõben csak véleménye-
zési lehetõsége lesz. Ez szerintem
nagy változás, mert a cégek ez-
után egyszerûen el tudják majd
adni a sportlétesítményeket, üdü-
lõket, óvodákat, stb. Az ÜT-k vé-
leményezési jogköre némileg ki-
bõvül, de ez messze nem olyan
erõs jogkör, mint az együttdönté-
si jog! 
Az üzemi tanácsi jogok megsér-
tése terén is az új Munka Tör-
vénykönyve a munkáltatónak
kedvez. A régi törvény szerint ér-
vénytelennek kellett tekinteni az
együttdöntési, vagy véleményez-
tetési kötelezettséget megsértõ
munkáltatói intézkedéseket. Ez-

zel szemben az új törvény ilyen
jogkövetkezményt nem ír elõ az
említett jogok megsértése esetén!
Ez megint egy nagyon fontos, az
ÜT-ket hátrányosan érintõ válto-
zás!

– Helyileg milyen a helyzet?
– Szerencsére az ELMÛ-ÉMÁSZ
társaságcsoportnál sikerült még a
múltban olyan kollektív szerzõ-
dést és együttmûködési megálla-
podást kötni a munkáltatóval,
melyek a szociális intézmények
esetében is jó helyzetbe hozták a
dolgozókat, - úgy is mondhatom,
elõre gondolkodtak az érdekvé-
delmi szervezetek. A szakszerve-
zetek és az üzemi tanácsok kö-

zött jó az együttmûködés, így kö-
zösen jól tudjuk a munkatársaink
érdekeit védeni, képviselni. A tár-
saságcsoportunknál szerintem a
magyarországi átlagnál jobb a
helyzet, mivel a kollektív szerzõ-
désünk tartalmaz sok olyan részt,
ilyen például a túlmunka díjazása
is, mely az új törvény szerint a jö-
võben hátrányosan érinti majd a
munkavállalókat az eddigiekhez
képest. A saját kollektív szerzõdé-
sünk egyértelmûen jobb, mint a
most módosított Munka Tör-
vénykönyve.

– Miként érzékelik a munkaválla-
lók a változásokat?
– A dolgozók sajnos nem foglal-
koznak vele a kellõ mértékben,
mondhatnám azt is, örülnek,
hogy van munkájuk, illetve ná-
lunk a szociális védõháló erõ-
sebb, mint Magyarországon álta-
lában. Alapvetõen úgy vélik az itt
dolgozók, hogy az érdekvédelmi
szervezetek tisztségviselõinek
feladata a munkáltatóval való tár-
gyalás, és a minél jobb feltételek
kiharcolása. Természetesen az
érdekvédelmi szervezetek min-
dent megtesznek azért, hogy
megmaradjanak a már megkötött
elõnyösebb megállapodások és
még köttessenek ilyenek, Azért is
sokat kell még dolgoznunk, hogy
a dolgozók minél tájékozottabbá
váljanak ebben a témában is.

Vincze Róbert az EVDSZ Ifjúsági
Tagozatának év végi ülésén mu-
tatkozott be, mint új tagozati kép-
viselõ. Róbert a paksi Mûszakos
Dolgozók Érdekvédelmi Szerve-
zetétõl érkezett és érdeklõdéssel
hallgatta az aktuális híreket, infor-
mációkat a tagozat életérõl és te-
vékenységérõl. Ezt követõen né-
hány mondatban bemutatkozott
és reményét fejezte ki, hogy a fel-
adatok ellátásához való lelkesedé-
se mellé a tagozati teendõk ta-
pasztalatait is megszerzi. 

– Hol dolgozol és mióta?
– 2002 októbere óta dolgozom

az MVM Paksi Atomerõmûnél
mint turbinagépész a "C" mû-
szakban. A munkahelyi körülmé-
nyeim jók, hisz az atomerõmû ve-
zetése mindent megtesz a bizton-
ságos és jól viselhetõ munkaidõ
ledolgozásához. Az érdekvéde-
lemmel már a céghez való belépé-
semmel egyben kapcsolódtam.
Elõször pártoló tagként, majd tel-
jes jogú tagságra tértem át. Ezek
után a mûszakomban küldöttként
végeztem a dolgom, majd elnök-
ségi tagnak választottak a MÉSZ
Felügyelõ Bizottságába. Ma jelen-
leg az ifjúsági tagozat vezetõje va-
gyok. Munkahelyemen az adott
mûszakban kemény az összetar-
tás, hiszen egymásra vagyunk
utalva. Ez már a mûszakok között
nem mondható el, bár barátságok
is kötõdtek a munkahely miatt.
Hogy mi a különbség a normál

munkarendben dolgozó és a mû-
szakos között? Hát nincs hétvége,
nincs ünnepnap,  a bioritmusa
teljesen felbomlik az embernek,
ja és persze sok stressz éri. Nem
kipihent szervezettel nem lehet a
hétköznapi dolgokhoz hozzááll-
ni. Fõleg a családosokat érinti ez.

– Mi a véleményed az EVDSZ
tagozatáról?

– Elsõ ifi-ülésen kevesen vol-
tunk, a benyomásom az, hogy
mindenki tudja, miért van itt. Sze-
rintem egy jó csapat jó elképzelé-
sekkel, remélem a következõn
már én is tudok hozzátenni. 

– Milyen a kapcsolatod a szövet-
séggel és annak munkájával,
programjaival?

– Az EVDSZ rendezvényein
többször voltam már, úgy mint
kongresszuson, továbbképzésen.
Sajnos még a sportrendezvények-
re nem jutottam el, pedig szere-
tem a focit, a tekét, a kerékpáro-
zást és sporthorgász is vagyok.
Az ünnepek munkával teltek,
ilyen volt a mûszakbeosztásom. 

– A Munka Törvénykönyve
változásokat hozott. Mit gon-
dolsz róla?

– Az új Mt.-rõl a véleményem,
hogy egyáltalán nem munkaválla-
ló-barát! 2012. évtõl az emberek
megélhetésének a biztonságát vá-
rom, de amint látom, erre kicsi az
esély. Nem félek a világvégétõl,
hisz egyszer úgyis be fog követ-
kezni, addig is élem mindennap-
jaimat.

– Van-e különös hobbid, ho-
gyan kapcsolódsz ki munka
után?

– A gasztronómiát szeretem,
voltam már halászléfõzõ Vas me-
gyei bajnok kétszer, és gulyásfõzõ
is, Celldömölkön. Egyébként bár-
mit megfõzök, ami nem birkából
van. Vas megyébõl származom
egy kis településrõl, Tokorcsról, a
szeretteim is itt élnek, kivétel az
egyik nagybátyámat. 

Segít a változások megvalósításában

Egy mûszakos halászléfõzõ-bajnok

MMeeggeeggyyeezzééss  kkéérrddééssee  ––  aazz  éérrddeekkvvééddeelleemm
sszzeerreeppee  aa  mmuunnkkaahheellyyeekkeenn
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Az Ovit Zrt. Kelet-magyarországi Táv-
vezeték Létesítési Üzeménél dolgozik
Páll Tamás, mint koordinációs mér-
nök, már hatodik éve. Több telephely
munkáját hangolja össze, az aktuális
munkákat készíti elõ, emellett mint
munkavédelmi képviselõ, üzemi ta-
nács tag is tevékenykedik. A kollé-
gákkal igyekszik napi kapcsolatban
lenni, fontosnak tartja a munkaválla-
lói érdekképviseletet, melyre a kollé-
gák figyelmét is felhívja a kapcsolat-
teremtés minden eszközével. Tevé-
kenységérõl, a mindennapi munkáról
és az idei év elvárásairól beszélget-
tünk.

– Kicsit zavaró, hogy mikor telefonon
egyeztetünk a kérdésekrõl, a készülék
Zuglót jelez.

– Érdekes, hiszen Felsõzsolca elég
messze van onnan. A mi telephelyün-
kön nagyjából száz fõ dolgozik és talál-
ható itt alállomás-létesítési üzem is. A
távolság persze összezsugorodott az
utóbbi években a technológiának kö-
szönhetõen, csak akkor érezhetõ, mi-
kor autóval kell ellátogatni egy-egy má-
sik üzemegységbe. A héten éppen a
kecskeméti mûvezetõségen voltunk, én
is mentem, hiszen nem csak irányítom
a folyamatokat, részt is veszek benne. 

– Akkor valóban találkozol az ott dol-
gozókkal is.

– Igen, személyesen ismerek min-
denkit majdhogynem, ez elõnyös ab-

ból a szempontból is, hogy éppen ta-
valy év végén alakult meg az üzemi ta-
nácsunk, illetve munkavédelmi képvi-
selõnek is megválasztottak az Ovit-on
belül. Azért is lehettem képviselõ, mi-
vel néhány éve elvégeztem a munkavé-
delmi technikusi képesítõ képzést -
még nem volt képviselõ a mi területün-
kön, de érdekelt is a téma. Mindig fi-
gyelni kell a munkahelyeken, hisz nem
csupán a költségek és a mûködés haté-
konysága a lényeges, hanem a bizton-
ság is. A képviselõségnek több elõnye
is van, hiszen régóta szeretném nem
csupán a saját telephelyemen, hanem a
távvezeték üzletigazgatóságnál is szé-
lesebb körben megismerni a dolgozó-
kat és megismertetni magam, mint
képviselõ. A helyi szint is fontos, de az
összefogás az üzemek dolgozói között
is hatékonyabbá teszi az érdekvédelmi
munkát. 

– Milyen aktualitások vannak jelenleg
a munkavédelem területén?

– Most az éves egészségügyi vizsgála-
tok folynak, illetve oktatás a távvezeték-
rõl való leesés megelõzése témában. 

– Személy szerint még milyen képzé-
sen vettél részt a közelmúltban?

– Az EVDSZ által szervezett, a fiata-
loknak szóló oktatáson voltam, mely-
nek a fõ témája a munkajog volt. Nem
csupán a hasznos információk miatt ér-
demes ezekre az oktatásokra elmenni,
hanem azért is, mert az iparág minden

részébõl érkeznek munkavállalók, akár
hasonló munkakörben, de más cégnél
dolgozók is, vagy más foglalkozással, de
mégis a villamosenergia-ipar sajátossá-
gaival szembesülõ emberek. A problé-
mák lehetnek teljesen eltérõk, de akár
hasonlóak is, melyek a munka világával
kapcsolatosak. De az iparággal kapcso-
latos egyéb híreket is lehet szerezni,
akár sporttémában is.

– Hogyan kerültél kapcsolatba az ér-
dekvédelemmel?

– Mikor rájöttem, minden ügyes-ba-
jos dolgommal mehetek ide. Félretéve a
tréfát, végsõ soron, mint sajnos manap-
ság általában, a fiatal munkavállalók
elég nagy része, pályakezdõk nem sokat
tudnak a szakszervezetrõl. Én az itt mû-
ködõ szakszervezet elnökétõl tudtam
meg sok mindent, miben segíthet, mit
jelent voltaképpen a szolidaritás és a
munkahelyi összetartás, a munkahelyi
kollektíva. Ezek nem csak szavak, de
tartalommal mi, dolgozók tölthetjük
meg õket. A munkavállalók is úgy érzik,
kézzelfoghatatlan dologról beszélek ne-
kik, míg valami olyan dolog nem törté-
nik, ami megváltoztatja a körülménye-
ket. Nem akarok panaszkodni, nálunk a
dolgozók nagy része a szakszervezet
tagja. A saját tapasztalatom is az, nehe-
zebb megtartani a tagokat, mint beszer-
vezni õket. A demonstrációra is inkább
az idõsebbek mennek, a fiatalok nem
tudják, miért kell ehhez az eszközhöz
folyamodni, mit lehet vele elérni.

– Visszatérve elõzõ kijelentésedre, az
iparági sport mit jelent számodra?

– Eddig streetball-on vettem részt két
éve, 2011 pedig elhozta a VOTT-ot. Ez
sokat jelent, nagyon tetszett az egész
szervezés, a tájfutás, a városismereti ve-
télkedõ, a hangulat, a találkozó egész
miliõje. Személy szerint inkább a város-
ban bizonyítok, mint az erdei futással,
de már érdekel, hol lesz idén a rendez-
vény.

– Az idei sportnaptár tájékoztat min-
den versenyrõl. Mivel „ütöd el” a sza-
badidõdet, mikor nem a VOTT-on
vagy?

– Összekötve a kellemeset a hasznos-
sal, otthon a ház körüli barkácsolás az
én feladatom, amit nagyon szívesen vál-
lalok. Tavaly októberben a tetõcsere volt
a kezem munkája, kedves anyósom hat-
hatós segítségével. Egyéb javításokat is
megcsinálok, a kertes házban sok a fel-
adat. Nagyon szeretem a ralizást. Nem
én vezetek, én a mitfahrer vagyok.
Rendkívül izgalmas, nagy odafigyelést
igénylõ sport, illetve idõt is kell rááldoz-
nunk. Január egyik hétvégéjén szerel-
jük a versenyautónkat, hogy életet lehel-
jünk bele. Hamarosan lesz egy Miskolc
környéki futam, azon indulunk. Havon-
ta vannak versenyek, szponzorok meg
nem nagyon, a finanszírozás a magunk
dolga… De az a néhány verseny belefér.
Egyébként jelenleg egyre többet vagyok
otthon, kislányom, Tímea éppen két
éves. 

– Egy fiatal apuka mit tervez idén?
– Legalább olyan legyen a 2012-es év,

mint tavaly volt. Sok munka vár az idei
évben is, több továbbképzés és oktatás,
illetve az új tevékenységeimmel kapcso-
latos feladatok ellátása. Igyekszem min-
den elvárásnak megfelelni. 

(Késõbb értesültünk a raliverseny eredmé-
nyérõl: Páll Tamás és vezetõtársa legjobb
idejüket „futották”, így a 26. helyen végeztek
a százból, illetve kategórájukban a 7. helye-
zést érték el a 21 indulóból a január közepén
tartott északkelet-magyarországi ralin. Ta-
más versenyérõl videó megtekinthetõ itt:
http://www.youtube.com/watch?v=woJs0lj
EctA) - lyv -

Az ó- és az új esztendõ ürügyén
mondták el gondolataikat az
ÉMÁSZ Nyrt. Szakszervezeti
Bizottságának tagjai. 

Antal János:
- A tavalyi évemet eredményes-
nek nevezhetem a lehetõségeim-
hez és az elvárásaimhoz képest.
Szerencsére negatív dolgokban
nem volt részem. Az ÉMÁSZ,
más cégekhez viszonyítva, nem
állt rosszul és remélem, hogy a
jövõben sem változik a cég hely-
zete. Szeretném, ha megõriz-
nénk a pozíciónkat a gazdasági
élet palettáján. Ami a szakszer-
vezeti terveket illeti: hiszem,
hogy a kafetériával és az ügyelet-
tel kapcsolatos lehetõségeink bõ-
vülnek majd! 
Tóth Jánosné:
- Nehéz volt a 2011-es év, hiszen
a gazdasági válság sok nehézsé-
get okozott, ráadásul az új
számlázási rendszerre való átté-
rés sem ment zökkenõk nélkül.
Ezek után nagy öröm számom-
ra, hogy 2012 márciusában
nyugdíjba vonulhatok, hiszen
elérem a 40 év szolgálati idõt.
Így már erre készülök, õszintén
megmondom, nagyon elfárad-
tam. 
Bodnár Zoltán:
- Számomra nem volt különö-
sebben maradandó a 2011-es
esztendõ, 2012-rõl pedig azt
mondhatom: elértem a nyugdíj-
korhatárt, így az év második fe-
lében leteszem a "lantot". A jö-
võképem ettõl függetlenül mind
a magán-, mind a céget illetõen
pozitív! 
Garai András: 
- Az nagyon valószínû, hogy a
2012-es év rosszabb lesz, mint a
2011-es, hiszen a gazdasági kilá-
tások nem ígérnek jókat. Az idei
év sok meglepetést rejteget, rá-
adásul életbe lép az új Munka
Törvénykönyve, amelyet nehéz
lesz megemészteni. 

Lukács István:
- A tavalyi év mozgalmas és fel-
adatokkal teli volt. 2012 még ne-
hezebb lesz, mint a 2011-es, de
bízom benne, hogy a világ jelen-
legi helyzete nem fejt ki komo-
lyabb hatást a mi életünkre és a
munkánkra.
Rozgova Gusztávné:
- A 2011 a várakozások éve volt.
Július 15-én nyugdíjba vonultam,
elõtte pedig a felmentési idõsza-
komat töltöttem. Mivel 1971-ben
léptem be, negyven évet töltöttem
munkával az ÉMÁSZ nagy család-
jában. Maximálisan jó érzéssel
jöttem el, máris hiányzik a cég és
hiányoznak a kollégák is! Elkö-
szönésem óta tartom a kapcsola-
tot velük, de mivel januárban
nagy hajtásban vannak, még nem

beszéltünk. 2012-tõl azt várom,
hogy múljon el az elkeseredés, te-
remtõdjenek munkahelyek, a bé-
rek õrizzék meg vásárlóerejüket.
Nehéz az élet, megugrottak az
árak, a fiataloknak pedig olykor
még nehezebb az élet, mint az
idõsebbeknek. Ha majd stabilizá-
lódik a gazdaság, akkor az egyé-
nek sorsa is jobbra fordul. Abban
is nagyon bízom, hogy Magyaror-
szág kikerül a letargiából! 
Juhász Gyuláné:
- A 2011-es évhez képest remé-
lem, hogy a 2012-es sem lesz
rosszabb és mindenkinek meg-
marad a cégnél a munkahelye,
továbbá a megélhetési lehetõsé-
ge. Ezt egyébként az ország min-
den lakosának kívánom! Egyéni-
leg jó egészséget szeretnék! 

Gembiczki Tibor szb-elnök: 
- Személy szerint elsõsorban a
munkahelyek megõrzésében bí-
zom, továbbá hiszem, hogy tisz-
tességes bér- és szociális megál-
lapodást kötünk a munkáltató
képviselõivel. Nyugalmasabb
évet remélek 2012-tõl, mint ami-
lyen a 2011-es volt. A körülmé-
nyek ugyan rontják a hangula-
tot, aztán az általános helyzetrõl
annyit mondhatok: ettõl már
csak jobb jöhet! 
Marczi Zoltán:
- Nehéz néhány mondatban jó-
solni, hiszen a gazdasági kör-
nyezet naponta változik. Abban
reménykedem, hogy a 2012-es
év jobb lesz, mint a 2011-es, az-
tán pedig komoly fejlõdési pá-
lyára lép az ország és benne cé-

günk is. Viszont a legfontosabb
az egészség! Ezt kérem önma-
gamnak és valamennyi munka-
társamnak. 
Urvölgyi József: 
- A tavalyi évben rengeteg
munkánk volt, s mivel a létszá-
mot nem lehetett fejleszteni,
ezért mindenkire egyre több
feladat jutott. Egyébként sike-
res volt a 2011-es esztendõ,
amely rengeteg pozitívumot
hozott nekünk. Projektjeinket
csapatunk teljesítette. A 2012-
es év oktatással kezdõdött,
közben felkészültünk arra,
hogy sokkal nehezebb dolgunk
lesz, mint korábban. Összeszo-
kott, jól mûködõ gárdánk azon-
ban bizonyítani fogja ráter-
mettségét.     

Németh Lászlóné:
- A 2011-et végigharcoltam, hó-
napjaim eseménydúsak, de ne-
hezek voltak. Az idei évtõl sok-
kal jobbat várok, remélem, hogy
a családi és a vállalati „ügyeim"
is jól mennek majd. Ha a politi-
kai harcszíntéren megfelelõen
alakulnak a dolgok az ország-
ban, akkor ennek hatása kisu-
gárzik az északi régióra, vállala-
tunkra és rám, munkavállalóra
is.

Gyõri István

AAAA     bbbb iiii zzzz tttt oooo nnnn ssss áááá gggg     iiii ssss     lllléééé nnnn yyyy eeee gggg eeee ssss
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Antal János Tóth Jánosné Bodnár Zoltán Garai András

Lukács István Rozgova Gusztávné Juhász Gyuláné Gembiczki Tibor

Marczi Zoltán

Urvölgyi József

Németh Lászlóné

öösssszzeettaarrttááss  ééss  aa  ccssaallááddbbaann  mmeeggéérrttééss!!
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TÚL A 
STRESSZTESZTEN

A paksi atomerõmû biztonsá-
gos, semmilyen azonnali in-
tézkedésre nincs szükség - ál-
lapította meg az Országos
Atomenergia Hivatal (OAH) a
Nemzeti Jelentésben, amelyet
az atomerõmûben zajlott cél-
zott biztonsági jelentésrõl az
Európai Bizottságnak küldött.
A hivatal vezetõi január 6-i
sajtótájékoztatójukon beszá-
moltak arról, hogy megkezd-
ték az atomerõmû üzemidõ-
hosszabbítási kérelmének ér-
tékelését. Rónaky József, az
OAH fõigazgatója a nukleáris
hatóság elmúlt évi tevékeny-
ségét összegezte, közölte,
hogy Magyarországon min-
den nukleáris létesítmény biz-
tonságosan mûködött. A lé-
nyeges változások között em-
lítette, hogy megteremtõdött
a lehetõség a kiégett fûtõele-
mek újrafeldolgozására.

ÉPÜL 
A PÉCSI BLOKK

Jó ütemben halad a pécsi erõ-
mû új biomassza-blokkjának
építése. A PANNONPOVER
HOLDING Zrt. év végi tájé-
koztatása szerint a legkésõbb
2012 decemberére befejezõdõ
beruházás készültségi szintje
meghaladja a hatvan százalé-
kot. A kazán és a túlhevítõ
rendszerek megépítésével,
nyomáspróbájával lezárult a
kivitelezés látványosabb ré-
sze.

56 GWh
A Schneider Electric nyerte
el a fotovoltaikus projektek
kivitelezésével foglalkozó
AES SOLE megbízását az
olaszországi Puglia régióban
megvalósuló, napenergián
alapuló erõmûépítési projekt
kivitelezésére, a kész erõmû
mûködtetésére és karbantar-
tására. Az éves áramtermelés
a tervek szerint 56 GWh lesz,
csúcsteljesítménye 43 MW, a
napelemek száma 600 ezer,
melyek több mint 100 hektá-
ros területet fednek majd le.

RRRRÖÖÖÖVVVVIIIIDDDDEEEENNNN

A Vértesi Erõmû ZRt. (VÉRT)
közgyûlésének döntése értel-
mében a zrt. igazgatóságának
tagjai január hetedikétõl Nagy
Sándor, Kovács András Zol-
tán, Havelda Tamás, Varga
László és Zsebõk István. Az új
vezérigazgató, Kovács András
Zoltán Magyari Józsefet váltja
a társaság élén.

A villamosmérnök végzett-
ségû Kovács András Zoltán
1980 és 2010 között a paksi
atomerõmûben dolgozott kü-
lönbözõ feladatkörökben,
1998 és 2000 között mûszaki
vezérigazgató-helyettesként.
2010 októberében a Magyar
Villamos Mûvek Zrt. termelési
fõtanácsadója lett. Tisztsége
mellett az MVM-csoporton be-
lül a Kárpát Energo Zrt. igaz-
gatóságának elnöke, a Mátrai
Villamos Mûvek Termelõ Zrt.
felügyelõbizottságának tagja,
illetve az MVM GTER Zrt. fb-
elnöke. 2006-ban és 2010-ben
megválasztották a Magyar
Elektrotechnikai Egyesület fõ-
titkárának.

- A csõdhelyzet kezelésé-
vel, csõdegyezséggel és a re-

organizációval a VÉRT és a
Magyar Villamos Mûvek Zrt.
vezetése visszaállította a nor-
mál üzleti folyamatokat, im-
már egy rendes üzleti menet-
rend szerint mûködõ társaság
irányítását veszem át, a Vérte-
si Erõmû 2014-ig tovább üze-
melhet - mondta az új vezér-
igazgató. Kovács András Zol-
tán szerint a társaság szoro-
san együttmûködik Bokod és
Oroszlány önkormányzatai-
val annak érdekében, hogy a
térség további távhõellátását
megnyugtatóan rendezzék.

2011. december 14-én a
cseh-szlovák-magyar villa-
mosenergia-piacok össze-
kapcsolására alakított pro-
jekt Irányító Csoportja
megvitatta a projekt leg-
utóbbi fejleményeit, vala-
mint üdvözölte a román és
lengyel felek kezdeménye-
zését a projekthez történõ
csatlakozás kapcsán.

A cseh-szlovák-magyar villa-
mosenergia-piacok össze-
kapcsolására alakított projekt
Irányító Csoportja elfogadta
a román piacmûködtetõ
(OPCOM), átviteli rendszer-
irányító (Transelectrica), va-
lamint a nemzeti szabályozó
hatóság (ANRE) hivatalos
csatlakozási kérelmét. A még
szorosabb együttmûködést
elõsegítõ kölcsönös párbe-
szédek, valamint az integráci-
ós folyamat harmonizációja
a következõ hetekben kezdõ-
dik el. Az Irányító Csoport

ugyancsak üdvözölte a len-
gyel felek többségének kez-
deményezését, amely szintén
hajlandóságot mutat a pro-
jektben való részvételre és az
abban való közremûködésre.
A lehetséges együttmûködés
további egyeztetések tárgyát
képezi.

„Nagyon boldog vagyok,
hogy a szomszédos orszá-
gok is érdeklõdést mutatnak
a villamosenergia-piacok
összekapcsolási projekthez.
Ez is azt bizonyítja, hogy a
projekt jó irányba halad, és a
kitûzött céljaink megvalósít-
hatónak tûnnek (a cseh-
szlovák-magyar villamos-
energia-piac összekapcsolá-
sa 2012. július 1-jével, vala-
mint a lehetõ leghamarabbi
csatlakozás a CWE/NWE
közép-nyugat-európai és
észak-nyugat-európai régió-
hoz). Mindez hozzájárulhat
a közös célunk eléréséhez,
az európai belsõ villamos-

energia-piac létrehozásá-
hoz” - így értékelte a folya-
matokat Szörényi Gábor, a
Magyar Energia Hivatal
(MEH) igazgatója.

A cseh-szlovák-magyar vil-
lamosenergia-piac összekap-
csolására alakított projekt
Irányító Csoportja elismerte
a projektcsoport által elért
eredményeket. A piacmû-
ködtetõk harmonizált techni-
kai megoldásokat vezetnek
be az IT infrastruktúrájukba,
valamint hatékonyan alkal-
mazzák az új folyamatokat
és eljárásokat. Az átviteli
rendszerirányítók elõrehala-
dást értek el a szükséges
technikai megoldások terüle-
tén, és elkezdték a felkészü-
lést a projektben szükséges
beszerzések kapcsán. 

(Sajtónyilatkozat, 2011.
december 20.)

Háttér információ:
www.hupx.hu,
www.mavir.hu.

Az ünnepekre való tekintettel az E.ON cso-
port úgy döntött, hogy 2011. december 15-
tõl 2012. január 6-ig felfüggeszti a számla-
tartozás miatti kikapcsolást. Ez a vállalás
mind az áram-, mind a gázszolgáltatást
igénybe vevõ lakossági ügyfelekre vonatko-
zott.

Az E.ON az érintett családok jelenlegi ne-
héz gazdasági helyzetére való tekintettel fe-
lelõs vállalatként a 60 napot meghaladó tar-
tozás miatti kikapcsolások idõszakos szü-
neteltetésével kívánt hozzájárulni ahhoz,
hogy a karácsony és szilveszter körüli ün-

nepi idõszak érintett ügyfelei számára za-
vartalanul telhessen. Azokat a lakossági fo-
gyasztókat, akik áram- vagy gázszámlájuk
rendezésével elmaradtak, az önkéntes mo-
ratórium ideje alatt nem kapcsolták ki a
szolgáltatásból, így az ünnepek alatt to-
vábbra is rendelkezésükre állt  a szükséges
energiaellátás.

A felfüggesztés az E.ON Energiaszolgál-
tató Kft.-vel szerzõdésben álló lakossági
ügyfelek esetében érvényes, a moratórium
más energiakereskedõvel szerzõdött, illetve
nem lakossági ügyfelekre nem vonatkozott.

A Gránit Bank, mint a Pannó-
nia Nyugdíjpénztár stratégiai
partnere, ajánlatot tett a deviza
hitel végtörlesztõ pénztártagok
részére. 

A deviza hitelek kiváltásának lehe-
tõsége a vége felé közeledik, sok
bank már egyáltalán nem foglalko-
zik deviza hitelt kiváltó hitelek fo-
lyósításával. A Gránit Bank, a pénz-
tár stratégiai partnere a Pannónia
Nyugdíjpénztár tagjainak „last
minute” akció keretében 2012. ja-
nuár 18-ig beadott igénylések és el-

fogadott hitelbírálat esetén még fo-
lyósít deviza hitelt kiváltó kölcsönt,
úgy, hogy még biztosított legyen a
végtörlesztéssel érintett bank felé
január 31-ig a benyújtandó fedezet
igazolás. A „last minute” akció fel-
tételei  részletesen megtalálhatóak
a pénztár honlapján.

– Tudatában vagyunk, hogy
mind az idõ rövidsége, mind a fel-
tételek miatt ez nem jelent a tagság
teljes körének megoldási lehetõsé-
get, ezért várhatóan 2012. márciu-
sában azon tagjaink részére is
megoldási lehetõséget kíván nyúj-

tani a bank és a pénztár, akik je-
lenleg csak kedvezõtlenebb kondí-
ciók mellett, más banknál felvett
hitelbõl tudták/tudják megoldani
végtörlesztésüket. E termék arra is
alkalmas lehet, hogy azon tagja-
ink, akik esetleg a pénztártól igé-
nyelt, vagy ezután igénylendõ 1 év-
re szóló tagi kölcsönbõl oldották
meg végtörlesztésüket, azt kivált-
hassák egy hosszabb távú, ezért
alacsonyabb törlesztõ részletû ter-
mékkel. A konstrukcióban kedvezõ
kamat feltételek, és kedvezõ kezde-
ti költségek kialakítására, egysze-

rû ügyintézésre törekszünk, figye-
lembe véve azt, hogy a hitelkivál-
tás során ne terheljük felesleges ad-
minisztrációval és költségekkel a
tagokat. A konkrét termék konst-
rukció megjelenését megelõzõen a
tagok már jelezhetik számunkra
érdeklõdésüket a következõ elérhe-
tõségen – http://www.pannoni-
anyp.hu/uzenet, ezen belül az ön-
kéntes ágazat és az „Érdeklõdés GB
kedvezményes hitel” pontokat kell
kiválasztani, ahol javaslatokat is
szívesen fogadunk. 

(Forrás: www.pannonianyp.hu)

A LIGA Önkéntes Kölcsö-
nös Kiegészítõ Önsegélyezõ
Pénztár 2011. december 19-
én küldöttközgyûlést tartott
Budapesten, ahol a küldöt-
tek vagy pótküldöttek sza-
vazati joggal, a további
meghívottak tanácskozási
joggal vehettek részt. 

A napirendi pontok vol-
tak a LIGA Önsegélyezõ
Pénztár 2012. pénzügyi ter-
vének elfogadása, az alap-

szabály módosítás. Tájé-
koztató hangzott el a pénz-
tár és a CIG (Pannónia) cég-
csoporttal való együttmû-
ködésrõl a jövõre nézve, il-
letve megtárgyalták az
együttmûködés kérdéseit,
ismertették az együttmûkö-
dési „Szándéknyilatkoza-
tot” és elfogadták azt. A na-
pirendi pontokhoz kapcso-
lódó iratok megtekinthetõk
munkanapokon 9 és 14 óra

között a Liga Önsegélyezõ
Pénztár székhelyén. (XIV.
kerület Ajtósi Dürer sor
27/A.)

Gelencsér László, a pénz-
tár igazgatótanácsának el-
nöke tájékoztatott, misze-
rint a CIG cégcsoporttal va-
ló együttmûködés részletei
és az együttmûködési meg-
állapodás a februári hónap
során kerülnek újra napi-
rendre. L. E.

Az E.ON az ünnepek idejére 
felfüggesztette a kikapcsolásokat

ÖÖÖÖ nnnn ssss eeee gggg éééé llll yyyy eeee zzzz õõõõ     PPPP éééé nnnn zzzz tttt áááá rrrr
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Románia csatlakozik a cseh-szlovák-magyar
másnapi villamosenergia-piacok
összekapcsolási projektjéhez

ÚÚJJ  VVEEZZÉÉRRIIGGAAZZGGAATTÓÓ  AA  VVÉÉRRTT  ÉÉLLÉÉNN

Kovács András Zoltán

Veszely Viktor
MAVIR-os kol-
légánk fotókiál-
lítása „A csend
színei” címmel
a MAVIR
székház
galériájában, az
agórában volt
látható az
elmúlt év
végén.
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Baji Csaba elnök-vezérigazgató úr köszöntötte az MVM székházban dolgozó kollégákat a 2012. január 6-án megrendezett évin-
dító rendezvényen. Az elnök-vezérigazgató úr megköszönte az egész éves munkát és sok sikert, még jobb eredményeket kívánt
a 2012-es évhez. Ez alkalommal tartották meg a nyugdíjba vonuló munkatársak búcsúztatását is, állófogadással egybekötve.

Új irányítási rendszert léptet életbe az MVM
Zrt. tulajdonában álló MAVIR ZRt. Az Euró-
pai Unió úgynevezett 3. energiacsomagjá-
hoz igazodva - amely megköveteli a rend-
szerirányító teljes leválasztását a vertikálisan
integrált villamosenergia-ipari társaságról -
átalakul a MAVIR Magyar Villamosenergia-
ipari Átviteli Rendszerirányító ZRt. vállalat-
irányítási rendszere. Ennek keretében a
MAVIR 2011. december 19-i közgyûlése - az
Igazgatóság és a Felügyelõ Bizottság átalakí-
tása mellett -  új vezérigazgató kinevezésérõl
is döntött. Bertalan Zsolt, a MAVIR ZRt. új
vezérigazgatója mostanáig a társaság piac-
mûködtetési és gazdasági vezérigazgató-he-
lyettese volt.

Bertalan Zsolt (38) villamosmérnök, köz-
gazdász. 

A Budapesti Mûszaki Egyetem Villamos-
mérnöki Kar Villamosmûvek tanszékén vég-
zett okleveles villamosmérnökként 1997-ben. 

1998-ban a Pénzügyi és Számviteli Fõisko-
la számviteli szakán szerzett közgazdász dip-
lomát, majd a Budapesti Mûszaki és Gazda-
ságtudományi Egyetem Gazdaság- és Társa-
dalomtudományi Karán MBA képesítést szer-
zett 1999-ben. 

1997-2000 között a Magyar Villamos Mû-
vek Rt. Hálózati Fejlesztési Osztályán háló-
zattervezõként dolgozott. 

2001-2002 között elõbb az ELMÛ Rt.-nél,
majd leányvállalatánál, a Sinergy Kft.-nél dol-
gozott villamosenergia-kereskedelmi terüle-
ten. 

2002-tõl dolgozik a MAVIR ZRt.-nél, kezde-
tektõl részt vett a villamosenergia-ipari piac-
nyitás jogszabályi környezetének kialakításá-
ban és a MAVIR ZRt. önálló rendszerirányítói
engedélyesi tevékenységre felkészítésében.
Ezt követõen is számos, a Társaság mûködé-
sét alapvetõen meghatározó feladat elvégzé-
sében vett rész, többek között az átviteli
rendszerirányítóvá válás TSO alprojekt veze-
tõje volt és a társasági stratégia megalkotását
is irányította.

Az ENTSO-E piaci bizottsága tagjaként ak-
tív szerepet vállalt a hazai, regionális és az
európai egységes belsõ villamosenergia-piac
szabályainak alakítása terén.

A Társaságot képviselve - az Energiaszol-
gáltatási Bizottság tagjaként - közremûködött
a Nemzeti Energiastratégia megalkotásában.

A piacnyitás kezdete óta a Kereskedelmi
Szabályzati Bizottság elnöke.

Új irányítási rendszert lépte-
tett életbe az MVM Zrt. tulaj-
donában álló MAVIR ZRt.
2011. december 19-én meg-
tartott közgyûlése. Az Euró-
pai Unió úgynevezett 3.
Energiacsomagjához iga-
zodva - amely megköveteli a
rendszerirányító teljes levá-
lasztását a vertikálisan in-
tegrált villamosenergia-ipari
társaságról - átalakul a
MAVIR Magyar Villamos-

energia-ipari Átviteli Rend-
szerirányító ZRt. vállalatirá-
nyítási rendszere. Ennek ke-
retében a MAVIR közgyûlé-
se többek között döntött a
Felügyelõ Bizottság átalakí-
tásáról is. A MAVIR ZRt. Fel-
ügyelõ Bizottságának tagjai
2012. január 4-i ülésükön
Petykó Zoltánt választották a
testület elnökévé. A MAVIR
ZRt. Felügyelõ Bizottságá-
nak új elnöke ezt megelõzõ-

en a Társaság igazgatóságá-
nak tagja volt.

Petykó Zoltán közgazdász
korábban a Ravill Kereske-
delmi Rt. vezérigazgatói
posztját töltötte be, ezt kö-
vetõen számos magyaror-
szági piacvezetõ vállalatnál
töltött be felsõvezetõi pozí-
ciót. Többek között a Phy-
laxia Pharma Rt.-nél vezér-
igazgató-helyettesként, a

Bábolna Mezõgazdasági Rt.-
nél és a Hungexpo Rt.-nél el-
nök-vezérigazgatóként látott
el komplex vállalatirányítási
feladatokat. Jelenleg a Nem-
zeti Fejlesztési Ügynökség
elnöke.

2004-2008 között a Buda-
pesti Kereskedelmi és Ipar-
kamara elnöke és egyben a
Magyar Kereskedelmi és
Iparkamara alelnöke volt.
2008 óta a Budapesti Keres-

kedelmi és Iparkamara tisz-
teletbeli elnöke. 

A Közgyûlés határozatá-
nak értelmében a MAVIR
ZRt. Felügyelõ Bizottságá-
nak tagjai: Bács Zalán, dr.
Cseh Tamás Zoltán, Csomai
Kamilla, dr. Juhász Albin és
Károly Imre.

A MAVIR ZRt. Felügyelõ
Bizottsága - a jogszabályok
által számára biztosított, a

korábbiaknál szélesebb kö-
rû vállalatirányítási jogosít-
ványok birtokában - fel-
ügyeli az EU 3. Energiacso-
magjában elõírt szigorú sza-
bályok betartását, biztosítva
ezzel a többségi tulajdonos
MVM Zrt. azon elvárásának
teljesülését, amely a rend-
szerirányítás biztonságának
fenntartását és ugyanakkor
a függetlenségi szabályok
betartását hangsúlyozza.

PETPET YKÓ ZOLYKÓ ZOLTTÁN A MAÁN A MAVIR VIR 
FELÜGFELÜGYELÕ BIZOYELÕ BIZOTTSÁGÁNAK ELNÖKETTSÁGÁNAK ELNÖKE

BERTALAN ZSOLT 
A MAVIR ÚJ 

VEZÉRIGAZGATÓJA

Baji Csaba az MVM Zrt. elnök-vezérigazgatója búcsúztatja Koósné Lévai
Ildikót, az MVM Zrt. kommunikációs igazgatóságának fõmunkatársát. 

Baji Csaba az MVM Zrt. elnök-vezérigazgatója búcsúztatja Orbán
Gyulát, az MVM Zrt. humánerõforrás gazdálkodási osztály szakértõjét 

Nagy Sándor termelési vezérigazgató-helyettes

Horváth Miklós, az Atomerõmûvi Osztály vezetõje

ÉÉÉÉ vvvv iiii nnnndddd íííí ttttóóóó     rrrr eeee nnnnddddeeee zzzz vvvvéééénnnn yyyy     aaaa zzzz     MMMMVVVVMMMM    ZZZZ rrrr tttt .... ---- bbbb eeeennnn

Állománygyûlés az MVM Zrt.-benÁllománygyûlés az MVM Zrt.-ben
Az MVM Zrt. vezetése az
MVM székházban dolgo-
zó munkavállalók részé-
re 2012. január 11-én
állománygyûlést rende-
zett. Ez alkalommal a
Paksi Atomerõmûben le-
zárult Célzott Biztonsá-
gi Felülvizsgálat ered-
ményeirõl és tanulsága-
iról tartott elõadást
Nagy Sándor termelési
vezérigazgató-helyettes
úr és Horváth Miklós úr,
az Atomerõmûvi Osztály
vezetõje.
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Magyar rekord
az E.ON Családi

Foci Napon
Több mint száz, minimum három fõt felvo-
nultató család, a helyszínen járt rekordhite-
lesítõ csapat számításai szerint körülbelül
370 fõ focizott egyszerre az E.ON Családi
Foci Program évzáró rendezvényén, és ez-
zel felállítottuk az „egyszerre együtt focizó
családok tömegszerûségi rekordját”!

A rekord felállításában az E.ON Családi
Foci Programban részt vevõ illetve nyertes
egyesületek és önkormányzatok által szer-
vezett lelkes családok vettek részt. A síp-
szótól sípszóig tartó focizást a még lelke-
sebb baráti társaságok szurkolása kísérte.

A sportcsarnok már reggeltõl zenétõl és
gyerekzsivajtól volt hangos, délutánra pe-
dig az egész épület megtelt „E.ON Családi
Foci Magyar Rekord 2011” feliratú piros pó-
lós csapatokkal. Számtalan program elõzte
meg a rekordfelállítást, többek között vol-
tak focis sorversenyek, a világbajnok
freestyle-focisok bemutatója, élõ csocsó,
footrex, tizenegyes sebességverseny. A
jorkyball-plexiketrecben Vincze Ottó, a
Családi Foci Program nagykövete Lõw
Zsolttal, az Újpest volt focistájával együtt
küzdött elõbb két freestylos, utóbb Fábián
László öttusa olimpiai bajnok és Szilágyi
Kristóf vízilabdás párosa ellen. Blueboxos
fotózás, kézmûves programok és focis totó
is várta a kicsiket-nagyokat, a hangulatot a
Starmachine együttes fokozta, a rendez-
vényt pedig természetesen a Mikulás és 2
krampusz-kísérõje zárta sok-sok ajándék-
kal.

A Családi Foci Program 2012-ben is foly-
tatódik, és reméljük, a rekordot is meg-
döntjük majd. (www.eonhungaria.hu) 

Mi sem lehetne méltóbb ajándék a
romániai TSO-nak, a TRANSELEC-
TRICA-nak, mint az elsõ mûfé-
szek, amit egy román nagyfeszült-
ségû oszlopra raknak majd fel...  –
amit amúgy az elõadásom után ad-
tunk át, hogy ezzel is hozzájárul-
junk ahhoz, meginduljon az ottani
kerecsensólyom-védelem. 

Megérte átvinni a fészket - a
csaknem 15 órás úton - a Kárpátok
kacskaringós útjain keresztül a bu-
karesti környezetvédelmi miniszté-
riumba, ahova a LIFE program ke-
retében meghívást kaptak a magyar
környezetvédelem szakemberei,
hogy közremûködésünkkel elindít-
hassák az ottani akadálymentes ég-
bolt madárvédelmi programot. 

Az eseményt Cristian Apostol, a
román környezetvédelmi minisz-
térium természetvédelmi államtit-
kára nyitotta meg, aki méltatta a
magyarok madárvédelmi tevé-
kenységét és kérte az együttmû-
ködésünket. A konferenciára
nemcsak a szakminisztériumok,
szakhatóságok, madárvédelmi ci-
vilszervezetek és az áramszolgál-
tatók képviselõi jöttek el, hanem
az „ottani MAVIR”, a TRANSE-
LECTRICA vezetõi, környezetvé-
delmi szakemberei is.

A román kormány felkérésére
Bagyura János kerecsenszakértõ
(MME), Fidlóczky József LIFE pro-
jekt menedzser, Végh László és
Bálint Márton, a MEGAWATT ter-
vezõiroda vezetõi tartottak elõ-
adást. Mellettük engem is felkér-

tek a MAVIR madárvédelmi tevé-
kenységének bemutatására, amit
sikerült ismét rendkívül interak-
tívvá tenni, a hallgatóság figyelme
egy percre sem lankadt. 

Az ottani rendszerirányító
szakemberei nagyon hálásak
azért, hogy használható, kipró-
bált, jól mûködõ modellel szolgá-
lunk nekik, és nem kell az alapok-
ról kezdeniük a madárvédelem
megszervezését. Minden informá-
ciónak jelentõsége volt, amit buz-
gón jegyzeteltek, és érdeklõdtek a
legapróbb részletek után is. 

Mint kiderült, nem csak a
TRANSELECTRICA, hanem az
ottani áramszolgáltatók is érin-
tettek a madárvédelemben, hi-
szen nekik is vannak nagyfe-
szültségû hálózati elemeik, ahol
hasonló környezeti problémák-
kal kell szembenézniük. Az otta-
ni átviteli hálózat mentén is
megjelentek a madarak, amik-
nek egy részét, a gázló madara-
kat, a túzokokat elterelni, míg a
másik részüknek, a ragadozó
madaraknak biztonságos fészke-
lést kell biztosítani.

A program az ottani akadály-
mentes égbolt környezetvédelmi
szervezõdésének aláírásával zá-
rult, amelyet a magyar szervezet-
hez hasonlóan alapított meg a ro-
mán szakminisztérium.

Reményeink szerint a közeljö-
võben nemcsak a nagy utat bejárt
ajándék mûfészek, hanem új köl-
tõládák fognak elterjedni Románia
oszlopain is.

Bíró György
környezetvédelmi fõmunkatárs

MAVIR ZRt.

MMMM aaaa dddd áááá rrrr vvvv éééé dddd eeee llll mmmm iiii     eeee llll õõõõ aaaa dddd áááá ssss     BBBB uuuu kkkk aaaa rrrr eeee ssss tttt bbbb eeee nnnn
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VILLAMOSENERGIA-IPARI SPORTNAPTÁR 2012.
Hagyományos sportágak Rendezõ Idõpont Helyszín

23. Asztalitenisz E.ON Észak-dunántúli Áramhálózati Zrt. jún.15-17 Gyõr

30. Horgász Bakonyi Erõmû Zrt. júl. 6-8 Ajka

34. Kajak-kenu EDF DÉMÁSZ Társaságcsoport aug.31-szept. 2 Szeged

30. Labdarúgás Paksi Atomerõmû Zrt. szept. 7-9 Balatonfüred

43. Sakk MAVÍR ZRt. máj. 11-13 Budapest

29. Sí Mátrai Erõmû Zrt. febr. 16-19 Tálé

22. Teke Budapesti Erõmû Zrt. okt. 12-14 Tata

27. Tenisz ELMÜ-ÉMÁSZ Társaságcsoport júl. 26-29 Budapest

62. Természetbarát MVM ZRt. jún. 29-júl. 1 (?) Szentendre (?)

41. Vitorlás ELMÜ-ÉMÁSZ Társaságcsoport szept. 20-23 Alsóõrs

VITSPORT kupák

Sárkányhajó Paksi Atomerõmû Zrt. szept. 14-16 Fadd-Dombori

Kosárlabda EDF DÉMÁSZ Társaságcsoport febr. 25 Baja

Futás E.ON Hungária Zrt. máj. 20 Tata

Felhívjuk az iparági sportbarátok figyelmét, hogy - aki még nem tette meg - 
regisztráljon a vitsport.hu honlapon, így elsõ kézbõl értesülhet a sporttalálkozók friss híreirõl!

Az EDF DÉMÁSZ Elektro-
mos SE csaknem 20 féle
sportágban kínál lehetõ-
séget az EDF DÉMÁSZ
munkavállalóinak a meg-
mérettetésre 2012-ben.
Egész évben egymást
érik a sportáganként
megrendezett bajnoksá-
gok, kupák, miközben ta-
vasztól õszig cégcsoport
szintû, tömegsport jellegû
rendezvényeket szervez
az EDF DÉMÁSZ Elektro-
mos Sport Egyesület
(EDF DÉMÁSZ SE) és a
bajai Rezét SE. A 2012.
évben várható sportese-
ményekrõl, lehetõségek-
rõl, és támogatásokról
Márton Sándort, az Elekt-
romos SE ügyvezetõjét
kérdeztem.

– Mennyire jellemzõ a spor-
tos életmód népszerûsítése
az EDF DÉMÁSZ-nál?

– Szerencsére munkahelyi
sporttevékenységünk magját
a nagyon aktív tagszerveze-
tek alkotják, akik önszervezõ,
és kezdeményezõ módon
szervezik életüket, továbbá

aktív résztvevõk akár sport-
ági, akár iparági játékokon.
Persze mindehhez az EDF
DÉMÁSZ SE biztosítja a ver-
senyzési feltételeket, lehetõ-
séget ad az edzésekre. Aki pe-
dig szeretne sportolni, csak
nem tudja eldönteni, hogy
merre induljon, mit kezdjen
el,  tömegsport jellegû ren-
dezvényeken kapnak lehetõ-
séget a válogatásra. Persze
sok esetben alapok nélkül,
vagy sok-sok év passzív élet-
mód után, éles életmódváltás-
sal kezdenek nézelõdni. Ne-
kik mindenképp javaslok egy
elõzetes egészségügyi állapot-
felmérést.

– Az egészségügyi állapotfel-
mérés konkrét orvosi szûrõ-
vizsgálatot jelent?

– A cégcsoport kétévente
szervez orvosi szûrõvizsgála-
tot a munkavállalóknak, a
sportegyesület egészségügyi
állapotfelmérése leginkább a
sportorvosi vizsgálatokra ha-
sonlít. Tulajdonképpen ez
egy, a NASA kutatásai alapján
kifejlesztett számítógépes
vizsgálat, ami terhelhetõsé-
get, koncentrációs képességet

mér, és adott esetben a vizs-
gálatot végzõ szakemberek a
szervezet egészséges, egyen-
súlyi állapotának visszaállítá-
sára tesznek javaslatot. Mind-
ezt az EDF DÉMÁSZ SE a pia-
ci ár töredékéért kínálja. 

– Mennyire ragadós a példa,
mennyire hatékonyak a nép-
szerûsítõ rendezvények?

– Folyamatosan bõvül a
taglétszámunk, ennek felte-
hetõen az is oka, hogy az
egészséges életmódot az EDF
cégcsoport a sporton keresz-
tül is támogatja, mert hasz-
nos, és hosszú távon megté-
rülõ juttatás a sport, a kikap-
csolódás. Hiszen az egészsé-
ges dolgozó kevesebbe kerül
majd cégének, a „sportos”
vállalatoknál köztudottan erõ-
sebb az összetartozás, na-
gyobb a lojalitás. A csapat-
sportban levezetett feszültség
oldja a stresszt, megoldhat
munkahelyi konfliktusokat,
ezáltal csökkenhet a vállala-
ton belüli nézeteltérések
mennyisége, javul a munka-
morál. Egyéni szempontból
pedig, kinek nem jön jól a nö-
vekvõ teljesítmény, az aktív

pihenéssel együtt járó feltöl-
tõdés? 

Jómagam is - 15 év kiha-
gyás után - nemcsak aktívan
edzek, hanem felnõtt fejjel
sportágat váltottam. 

– Milyen lehetõségek várják
2012-ben a sportolni vágyó-
kat?

– Egyik legnépszerûbb le-
hetõség, hogy az SE-tagok
egyes sportágakban támoga-
tással vásárolhatják meg havi
és éves sportbérletüket. Pró-
bálunk - családbarát módon -
gyerektábort szervezni, illet-
ve az EDF által hagyományo-
san támogatott kajak-kenu
sportágban népszerûsítõ tan-
folyamot szervezni. Büszke-
ségünk, hogy a sportbarát
szülõk gyermekei is egyesüle-
ti tagok. 

Ha a felmerülõ igények
szerint kínáljuk a sportolási
lehetõségeket, errõl a megfe-
lelõ helyen állandóan elérhetõ
az információ, van szakmai
segítség, tanácsadás, akkor a
mi létszámunk és a sportos
munkavállalók hatékonysága
is növekszik.

Joó Anna

2011. október 1., az energy games EDF párizsi döntõjén a hazai csapat 

HOSSZÚ TÁVON MEGTÉRÜLÕ
JUTTATÁS A SPORTAktív sportoló, a villamos-

energia-iparági versenyek
gyakori résztvevõje
Nemesházi László, aki az
ELMÛ Hálózati Kft. hálózati
stratégiai irányítója és az
üzemi tanács elnöke. Mind-
emellett nagy figyelemmel
kíséri a Villamosenergia-
ipar a Sportért Alapítvány
értekezletein hozott döntése-
ket is. Ez természetes, hi-
szen több sportági találko-
zón, általában mint lelkes
résztvevõ, de néha rendezõ-
ként is találkozhatunk vele. 

– Mely sportágak versenyei-
re edz elsõsorban?

– A futás, tájfutás, és a síelés
állnak közel hozzám, így aktí-
vabban ezeken a találkozókon
– futó, VOTT, sí – szoktam
részt venni. Mint üzemi ta-
nács elnök örülök annak,
hogy a társaságcsoportunknál
dolgozó kollégáknak több le-
hetõségük is nyílik a különféle
sportok kipróbálására és a
rendszeres edzésekre. Nagy
elõny a Budapesten és vonzás-
körzetében dolgozó munka-
társaink számára az ELEKT-
ROMOS Sporttelep megléte, de
a távolabb, ÉMÁSZ területen
dolgozó kollégáink számára is
próbál a társaságcsoport veze-
tése anyagi támogatást biztosí-
tani a sportoláshoz.  

Az év elsõ iparági sportver-
senye a Mátrai Erõmû által

szervezõdõ sítalálkozó lesz
februárban, melyen harminc-
három fõvel fogjuk képviselni
az ELMÛ-ÉMÁSZ-t. Remélem,
hogy eredményesek leszünk
az idei megmérettetésen is! 

Akik pedig kezdõk, nem
akarnak versenyezni, vagy
csak egyszerûen nem pályáz-
nak a „hegyek ördöge” címre,
azok jelentkezhetnek a sport-
egyesületünk által most már
rendszeresen szervezendõ St
Jakob im Walde-i (Ausztria)
sítáborba, ahol oktató segítsé-
gével akár meg is tanulhatnak
síelni!  

Minél többet mozgunk, an-
nál egészségesebbek leszünk
- ennek az elvnek vagyok a
lelkes híve és fontosnak tar-
tom ezt a felfogást a kollégák
között népszerûsíteni. 

– Van eredménye a lelkese-
désnek és az edzéseknek?

– Igen, tavaly õsszel futot-
tam le életem elsõ, és remé-
lem nem utolsó maratonját
Kassán, melyre büszke va-
gyok. A társaságcsoportunk-
ból akkor többen is teljesítet-
tük ezt a távot, így a csapat
minden tagját dicséret illeti.
Az edzéseket nem hagyjuk
abba, hiszen szerencsére idén
is minden iparági sporttalál-
kozó meg lesz tartva, és azo-
kon minél jobb eredményeket
szeretnénk elérni!

L. E.

„„TTáárrssaassáággccssooppoorrttuunnkk
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Késés
- Bocsánat fõnök a késésért, a
feleségemet kellett bevinnem a
szülészetre.
- Micsoda? Hiszen a múlt hé-
ten is ezzel a szöveggel jött. Mi
a maga feleség, nyúl?
- Nem. Szülésznõ.

Sör
Az ügyfél szerelõhöz kénytelen
vinni az autóját. Hogy jó le-
gyen a kocsi, megkérdezi az
autószerelõt, hogy milyen sört
hozzon. A fickó hátraszól a kol-
légájának:
- Laci, milyen sört is szeretünk
mi?
Mire a háttérbõl, valami akna
mélyérõl egy hang:
- A rekeszest!

Súlyos baleset
Két székely vágja a fát télen a
nagy hidegben, kérdi az egyik:
- Te koma, hol van a füles sap-
kád?
- Amióta balesetem volt, nem
hordom!
- Milyen baleseted volt?
- Megkínáltak pálinkával és
nem hallottam.

Hóhányó
Január 1-je, korán reggel:
– Mit csinálsz szomszéd?
– Havat hányok.
– Úristen, te mit ittál?!

Idióta
- Hölgyem, megkérné a kisfi-
át, hogy ne utánozzon már
engem? 
- Pistike, hányszor megmond-
tam már, hogy ne viselkedj
úgy, mint egy idióta! 

Péksütemény
- Friss a péksütemény? - kér-
dezi a vendég a pincért, mie-
lõtt a kosárba nyúlna.
- Sajnos nem tudom. Még
csak három napja dolgozom
itt.

A pontosság titka
Egyik fõnök a másiknak:
- Hogy csinálod, hogy az em-
bereid mindig pontosak?
- Egyszerû: 30 munkás és 20
parkolóhely.

Kész horror
A sikeres horrorírót megkér-
dezik:
- Mester, honnan veszi ezt a
sok rémséget, amit beleír a
könyveibe?
- Két éve megnõsültem...

Konfliktus
Az apuka bemegy a gyerek-
szobába, és látja, hogy a kis-
fia szomorkodva ül az ágy
szélén.
- Mi baj van, kisfiam?
- Nem jövök ki a feleségeddel!

Mindene megvan
Megy az országúton 70-nel a
házaspár, a férj vezet. A feleség
megszólal:
- Tudod, sokat gondolkoztam a
dolgon, de rájöttem, hogy nem
tudok veled élni. Szeretnék el-
válni tõled.
A férj nem szól semmit, de rá-
lép a gázra, immár 90-nel
mennek.
- Találtam egy olyan férfit, aki
kedvesebb, mint te, jobb az
ágyban, a gyerekeket is jobban
szereti.
A férj ismét gyorsít, immár
110-zel repesztenek.
- A gyerekek természetesen
nálam maradnak, a házra is
igényt tartok. A pénz fele a mi-
énk lesz.
A férj továbbra is csendben
van, de már 130-at mutat a se-
bességmérõ.
- Miért vagy ilyen szótlan, ne-
ked semmi sem kell?
- Nekem mindenem megvan,
amire szükségem van - mond-
ja a férj nyugodtan.
- Igen, és mi az a minden?
- A légzsák...

Haszon
A papot megszólítja az egyik
hívõ:

– Atyám, ön szerint helyes
dolog valaki más nyomorú-
ságából hasznot húzni?
– Dehogy, fiam.
– Akkor legyen szíves vissza-
adni azt a húszezer forintot,
amit tavaly, az esküvõnk elõtt
adtam önnek.

Altató
Egy vendég állandóan a legerõ-
sebb altatókat kéri a szállodai
orvostól, mégis minden éjjel
nõkkel szórakozik a bárban.
Egyszer meg is kérdezi tõle az
orvos:
- Nem hat az altató amit ad-
tam?
- Dehogynem, doktor úr, a fele-
ségem úgy alszik tõle, mint a
bunda.

Ha beszélni tudna...
- Szegényke egész úton olyan
fájdalmasan szûkölt, mintha
csak mondani akart volna
valamit - számol be a férj a fe-
leségének, amikor hazaviszi a
kutyát.
Az asszony a kutyára néz,
azután a férjére, majd
megszólal:
– Valószínûleg azt akarta
neked mondani, hogy nem a
mi kutyánk.
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CYANFEKETE

A köz és a rászorultak javára segítsen Ön is adója 1%-ával!

EGYMÁSÉRT - EGYÜTT
ALAPÍTVÁNY

A villamosenergia-iparban mûködõ  Egymásért – Együtt
Alapítvány által Ön is segíthet:

Az Alapítvány munkájával hozzájárul ahhoz, hogy segítse a
– balesetet szenvedett

– foglalkozási betegségben szenvedõ
munkavállalókat és hozzátartozóikat.

– Elhalálozás esetén a hozzátartozóknak nyújt anyagi
és igény szerint természetbeni támogatást.

Adóbevallásának elkészítésekor gondoljon az iparágban
dolgozó rászorultakra és hozzátartozóikra és az 

EGYMÁSÉRT - EGYÜTT ALAPÍTVÁNY adószámát 
és nevét írja a kedvezményezettet jelölõ rubrikába:

EGYMÁSÉRT - EGYÜTT ALAPÍTVÁNY
Köszönjük támogatását!

A PRAKTIKER országos há-
lózata szeretettel várja az
EVDSZ tagjait áruházaik-
ban. A kedvezményes vá-
sárláshoz az érvényes tag-
kártyát kell felmutatni a fi-
zetés elõtt a pénztárnál.
Javasoljuk, hogy a vásárlás
elõtt érdeklõdjenek a na-
pokról az információs pult-
nál, mert a VDSZSZ-nek, a
vasutasoknak is vannak

kedvezményes napjaik, de
más idõpontokban.

PRAKTIKER partnercéges
kedvezményes hétvégék az
EVDSZ tagjai részére 
2012.

2012. január 27., 28., 29.
Február 24., 25., 26.

PRAKTIKER

Látogasson a Praktiker áruházba 2012-ben is!
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